
افزایش دوباره قربانیان کرونا در کشور
۳۲۲ فوتی در ۲۴ ساعت گذشته

بنابر اعلام وزارت بهداشت، متاسفانه در شبانه روز گذشته ۳۲۲ بیمار 
کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا و 
بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا 
کنون ۸ میلیون و ۱۴۱ هزار و ۸۵۲ نفر دُز اول واکسن کرونا و 
دو میلیون و ۴۲۶ هزار و ۶۹۷ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند 
و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۰ میلیون و ۵۶۸ 
هزار و ۵۴۹ دُز رسید.وزارت بهداشت همچنین تاکید کرده است که 
 salamat.gov.ir افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه
ثبت نام و پس از دریافت پیامک نوبت دهی، به مراکز واکسیناسیون 
مراجعه کنند.تا دیروز ۴ مردادماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۳۱ هزار و ۸۱۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شد که سه هزار و ۵۶۶ نفر از آنها بستری شدند.مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به سه میلیون و ۷۲۳ هزار و ۲۴۶ نفر 
رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۳۲۲ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 

۸۹ هزار و ۱۲۲ نفر رسید.
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رئیس‌جمهور گفت: تلاش ما این بود که مناطق آزاد از مناطق وارد کننده کالا به مراکز تولیدی، صادراتی و جذب سرمایه داخلی و خارجی تبدیل شود و این کار نیز 
انجام گرفت.به گزارش مهر حجت الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور پیش از ظهر دیروز )دوشنبه( در آیین بهره برداری از طرح های ملی سازمان‌های مناطق آزاد 
و محیط زیست که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، پس از ارائه گزارش پیرامون طرح‌های منطقه آزاد ارس، اظهار داشت: افتتاح طرح‌های اخیر ماه‌های گذشته 
در منطقه آزاد ارس بیانگر تلاش و فعالیت بی‌وقفه مدیران این منطقه است که برای به ثمر نشاندن بخش‌هایی اعم از خصوصی و دولتی تلاش کردند و آنها را به ثمر 

رساندند.روحانی عنوان کرد: همین امروز شاهد افتتاح ۹۲۸ میلیارد تومان طرح و بودجه در یک روز هستیم و گفته شد....

www.sobh-eqtesad.ir

روحانی در افتتاح طرح‌های مناطق آزاد:

در مسیر احیای کامل دریاچه ارومیه هستیم
info@sobh-eqtesad.ir

 تغییر سیمای تجارت خارجی ایران
 در دوران تحریم

اگرچه تحریم‌ها متوسط درآمد نفتی را 37 میلیارد دلار کم کرده، 
اما میزان واردات نیز به میزان 35 میلیارد دلار کاهش یافته است. 
از این رو چرایی افزایش 304 درصدی قیمت دلار در بازار آزاد 
در این دوره توجیه ندارد.خبرگزاری فارس؛ تحریم واژه پرتکرار 
سال‌های اخیر در اقتصاد و سیاست ایران بوده است، تحریم‌هایی 
که در تاریخ و حتی جغرافیا بی‌سابقه بوده و غالبا به بهانه هسته‏‌ای 
وضع شدند. با این وجود تقلیل علت تحریم‌ها به مسائل هسته‌ای 
یک خطای راهبردی فاحش در مدیریت آثار ناشی از آن بوده و 
خواهد بود. آنچه از شواهد بر می‌آید، تحریم‌های اقتصادی به منظور 
تخریب تمدن ایران و فروپاشی اقتصاد آن وضع شده‌اند، تخریبی 
که احتمالا از روش‌های دیگر امکان آن وجود نداشته و یا درصد 
موفقیت آن کمتر برآورد شده است.با این وجود، اگرچه موج اول 
تحریمی در اوایل دهه 90 منجر به از دست رفتن 8.7 درصد 
اقتصاد و موج دوم تحریم‏ها در اواخر همین دهه منجر به کاهش 
11.9 درصدی اقتصاد ایران شد، اما هدف طراحان تحریم حاصل 
نشد.شروع دور دوم تحریم‌ها علیه ایران از سال 1397 به این سو، 
سیمای تجارت خارجی ایران را دچار تغییرات قابل توجهی کرده 
است. مجموع صادرات غیرنفتی ایران در سه سال بعد از توافق 
موسوم به برجام )1394، 1395 و 1396( به میزان 93 میلیارد 
دلار و در سه سال تحریمی اخیر )1397، 1398 و 1399(، در 
حدود 92 میلیارد دلار گزارش شده است. از طرف دیگر، میزان 
واردات کالاها و خدمات در سال‏های برجامی در حدود 195 
میلیارد دلار و در سال‌های تحریمی 160 میلیارد دلار بوده است.

از این رو تراز تجاری غیرنفتی کشور در سال‌های برجامی برابر 
با منفی 102 میلیارد دلار و در سال‌های تحریمی معادل منفی 
68 میلیارد دلار برآورد می‌شود. همچنین، میزان صادرات نفتی 
در سال‌های برجامی 148 میلیارد دلار و در سال-های تحریمی 
111 میلیارد دلار بوده است.بررسی واقعیت‌های آماری حاضر نشان 
می‏دهد که در سال‌های تحریمی، میزان صادرات نفتی 25 درصد 
و میزان واردات 18 درصد کاهش یافته و صادرات غیرنفتی نیز 
تغییرات معنی‌داری نداشته است. بنابراین، اگرچه تحریم‌ها متوسط 
درآمد نفتی را 37 میلیارد دلار کم کرده، اما از طرف دیگر میزان 
واردات نیز به میزان 35 میلیارد دلار کاهش یافته است. از این رو 
چرایی افزایش 304 درصدی قیمت دلار در بازار آزاد در این دوره 
توجیه آماری و اقتصادی متقنی ندارد. در نتیجه در یک دهه اخیر، 
اثرات انتظاری تحریم‌ها بسیار بیشتر از اثرات واقعی آن بوده است.

در نهایت آنچه در دهه آینده باید مورد توجه قرار گیرد، فرار از تله 
»مذاکره-تحریم« است. فرآیندی که در صورت تداوم آن می‌تواند 
سرآغازی برای موج سوم تحریم‌ها در سال‌های آتی شده و مشخص 
نیست که آیا اقتصاد ایران تاب آوری لازم در مقابل امواج سهمگین 
آن را داشته باشد یا خیر؟با این وجود، اگرچه مذاکره برای رفع 
تحریم‌های کنونی، فوریت دارد، اما افزایش انتظارات جامعه و اغراق 
در دستاوردهای احتمالی آن، تعادل نه چندان پایدار متغیرهای 
اقتصاد کلان را مجددا دستخوش نوسان خواهد کرد. بنابراین، حل 
تنش‌های منطقه‌ای به همراه افزایش حجم تجارت با همسایگان 
و انعقاد قراردادهای بلند مدت اقتصادی با سایر کشورها می‌تواند 

آینده پایدارتری برای رفاه اجتماعی ایرانیان به ارمغان آورد.

حامد نجفی علمدارلو دکتری اقتصاد کشاورزی و عضو 
هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس

یادداشت

گروه استان‌ها ـ فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه حنای آمریکا دیگر در ایران رنگی ندارد، گفت: امروز لبنان و حزب‌الله در مقابل صهیونیست‌ها 
مقتدر و قدرتمند ایستاده‌اند.به گزارش تسنیم از کرمانشاه، ‌سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در یادواره 
شهدای عملیات غرورآفرین مرصاد که در مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس مرصاد با حضور خانواده‌های معظم شهدا، پیشکسوتان دفاع مقدس و مردم 
شهید‌پرور و ولایتمدار استان، با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد، به تبیین نقش نفاق قبل و بعد از انقلاب پرداخت و اظهار داشت: این روز‌ها باید 
رشادت رزمندگان و مقاومت و مظلومیت مردم استان کرمانشاه به ویژه مردم قصرشیرین، سرپل ذهاب، دالاهو، گیلانغرب و اسلام‌آباد غرب که در دوران 
دفاع مقدس ایستادگی و مقاومت کردند و مورد ظلم منافقین کوردل قرار گرفتند، بیشتر در مجالس و محافل مورد بحث قرار گیرد.فرمانده کل سپاه با 
اشاره به دشمنی منافقین در سال‌های اول انقلاب اسلامی ادامه داد: انقلاب اسلامی در حیات پر برکت خود بار‌ها با نفاق دست و پنجه نرم کرده است 
و بعد از اینکه منافقان در سال‌های اول انقلاب در دسته‌بندی‌های سیاسی جایی پیدا نکردند دست به ترور‌های ناجوانمردانه زدند.سرلشکر سلامی افزود: 
عملیات غرور‌آفرین مرصاد باعث رسوایی منافقان شد و بر همگان ثابت شد که آن‌ها به دنبال نفاق و دشمنی بودند که خوشبختانه در این عملیات با 
رشادت مردم و رزمندگان شکست سنگینی متحمل شدند.فرمانده کل سپاه تصریح کرد: هیچ ملتی بدون جهاد و جنگ، ایستادگی و مقاومت به برکت 
و قدرت نمی‌رسد و اگر ایستادگی در مقابل دشمنان نباشد، عزت و امنیت و قدرت در جامعه از بین می‌رود.وی اظهار کرد: منافقین کسانی بودند که در 
آن زمان به دشمنان خونخوار ملت ایران اسلامی پناه بردند و مقابل ما ایستادند تا نظام اسلامی را سرنگون کنند ولی ملت مقام ایران اسلامی ایستاد و با 
کمترین امکانات پیروز شد.سرلشکر سلامی ادامه داد: رزمندگان ما در سال 67 حماسه ماندگار و افتخاری عظیم آفریدند و سند زرین دیگری را در تاریخ 
انقلاب برای آیندگان به جا گذاشتند لذا باید در پاسداشت این شهدا از هیچ تلاشی فروگذار نکنیم.سردار سلامی با بیان اینکه شهدا تصویرگر عزت ما 
هستند، گفت: بدون این عزیزان ما مقتدر و مستقل نخواهیم بود. شهدا مسیری برای آزادی مسلمان از بردگی مدرن ساختند. امروز به برکت شهدا همه 
جهان اسلام به میدان جهاد تبدیل شده ‌و مستکبران در حال فرار هستند.فرمانده کل سپاه با بیان اینکه شهدا آگاهی‌بخش هستند و همچون چراغ در 
شب‌های تیره راه را نشانمان می‌دهند، گفت: امروز لبنان و حزب‌الله در مقابل صهیونیست‌ها مقتدر و قدرتمند ایستاده‌اند و هرگاه دشمن بخواهد حرکتی 
کند، حزب‌الله آنها را در همان آغاز خفه می‌کند.سرلشکر سلامی با بیان اینکه آمریکا برای همه ملت‌های جهان جز فقر و عقب‌ماندگی و تاراج ثروتشان 
چیز دیگری نداشته است گفت: حنای آمریکا دیگر در ایران رنگی ندارد و ما فداییان ملت ایران هستیم.وی از دوران دفاع مقدس به عنوان یک سرمایه 
اصیل انقلاب اسلامی نام برد و گفت: شهدا نیز جزو سرمایه‌های زنده و جاودانه ملت و نظام بوده که باید ایثار، فداکاری و رشادت آنها پاس داشته شود 
تا روح فداکاری، وفاداری و ایثار به عنوان یک ارزش حفظ و در جامعه اسامی ایران ماندگار شود.سردار سلامی اظهار کرد: تثبیت دلاوری، فداکاری، 
جانبازی و شجاعت شهدا و رزمندگان دوران دفاع مقدس و انتقال آن به نسل‌های بعدی با برگزاری یادواره شهدا امکانپذیر است.فرمانده کل سپاه پاسداران 
با بیان اینکه شهدا از جنس جاودانگی و حیات هستند گفت: برگزاری چنین محفلی یک توفیق الهی است چرا که شهدا همیشه زنده‌اند.وی افزود: شهادت 

یک تصادف نیست بلکه یک قاعده و یک گزینش الهی و یک معامله است و بدون تردید این شهدا نزد اهل آسمان شناخته‌شده‌تر از اهل زمین هستند.
سرلشکر سلامی خاطرنشان کرد: اکنون که دشمنان متوجه شده‌اند که از طریق جنگ سخت نمی‌توانند ملت ایران را شکست دهند به توطئه‌های دیگر 
مانند تحریم‌های اقتصادی روی آورده و می‌خواهند با اعمال تحریم و فشارهای اقتصادی ملت را از این نظام بگیرند و بیزار کنند اما باید بدانند تحریم‌های 
اقتصادی شاید به ظاهر ملت را تحت فشار قرار داده، اما پیروزی ایران اسلامی را به دنبال خواهد داشت.سرلشکر سلامی افزود: دشمنان ما و در رأس آنان 
امریکا از روز اول انقلاب با انواع و اقسام توطئه‌ها علیه ما به دشمنی پرداخته و انواع ترورها، تحریم‌ها و تهدیدها را علیه ما اعمال کرده‌اند اما ملت ما هیچ‌گاه 
از پای نایستاده و با شتاب به حرکت خود ادامه داده است.فرمانده کل سپاه خاطر نشان کرد: منافقین کوردل نیز با حمایت دشمنان به خاک کشورمان 
وارد شدند که رشادت نیروهای مردمی و رزمندگان و دست غیب الهی آنان را در تنگه چهارزبر، برای همیشه تاریخ محو کرد.فرمانده کل سپاه با اشاره به 
اینکه ما جز با شهادت نمی‌توانستیم بر دشمنانمان پیروز شویم، تصریح کرد: آنها در ظاهر بسیار قوی‌تر بودند اما شهیدان، آزادگان، جانبازان، رزمندگان 
و ولی‌فقیه ما مفهومی از قدرت را عرضه کردند که برای دشمن ناشناس بود و آن قدرت، ایمان است.سردار سلامی گفت: در هشت سال دفاع مقدس 
بزرگ‌ترین آزمایش برای ملت ایران رخ داد، چرا که همه دشمنان اسام دست در دست هم دادند تا طلوع خورشید اسلام را مهار کنند اما نتوانستند 
چون خدا با ما بود.وی با بیان اینکه جهاد و شهادت لباس عزت ما است، یادآور شد: اگر نجنگیده بودیم و خانواده شهدا صبر نکرده بودند، ما ده‌ها بار از 
دشمن شکست خورده بودیم، اما خدا راه را بر آنان بست و نگذاشت کفار بر مؤمنان غلبه کنند.سرلشکر سلامی در پایان خاطر نشان کرد: در زمان جنگ 
یکی از عوامل استقامت ملت ایران گوش فرا دادن به فرامین حضرت امام خمینی)ره( بود و امروز نیز همه باید زیر چتر ولایت پیرو فرامین رهبری معظم 

انقلاب باشیم تا به کشور آسیبی نرسد.

سخنگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت 
گفت:‌ دو شرکت مپنا و مخابرات ایران به بهانه طلب از دولت سود 
سهامداران عدالت مربوط به عملکرد سال 98 را گروکشی کردند.

اکبر حیدری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس 
در مورد واریز سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال 98 گفت: 
سهام عدالت در حال حاضر دچار یک بلاتکلیفی خاصی شده ، حال 
خوبی ندارد و نیازمند اصلاحات فوری در اداره سهام عدالت است.

به گفته وی، طبق قانون تجارت قرار بود سود سهام عدالت برای 
کسانی که روش مدیریت غیر مستقیم را انتخاب کرده‌اند، باید به 
حساب شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی واریز می‌شد، اما مسئولان 
دولتی چون می‌خواستند سریعاً کار انجام شود، سود سال 98 را از 
طریق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به حساب سهامداران عدالت در 
روش مستقیم و غیر مستقیم واریز کردند.وی افزود: بر اساس گفته 
دژپسند وزیر اقتصاد، قرار بود برای کسانی که سهام عدالت با ارزش 
اسمی یک میلیون تومانی دارند بابت سود عملکرد سال 98 مبلغ 
400 هزار تومان واریز کنند، اما اعلام شد برای کسانی که سهام 
عدالت 532 هزار تومانی دارند مبلغ 200 هزار تومان واریز می‌شود 
که معلوم نشد سود بابت 32 هزار تومان اضافی آن چه شده است.

به گفته سخنگوی کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام 
عدالت، قبل از اسفندماه 99 قرار بود 50 درصد از سود عملکرد 

سال 98 سهام عدالت واریز شود که به جای 200 هزار تومان مبلغ 
195 هزار تومان واریز شد، اما بعد از عید که قرار بود 50 درصد 
دوم از سود واریز شود باز هم گروکشی شد و 40 درصد از سود 
باقیمانده سال 98 را واریز کردند و گفتند بقیه سود را با سهام 
جایزه و حق تقدم جبران می‌کنند.حیدری عنوان کرد:‌ دو شرکت 
مپنا و مخابرات ایران که از شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت 
هستند، اعلام کردند به دلیل داشتن مطالبات از دولت، پولی برای 
واریز سود سهام عدالت سهامداران ندارند بنابراین نه سودی دادند 
و نه وعده دادند که سهام جایزه و یا حق تقدم اختصاص دهند.
وی افزود: قبلًا سود سهام عدالت از طریق سازمان خصوصی‌سازی 
و به صورت رایگان بین سهامداران توزیع می‌شد، اما بعد از عید 
اعلام شد شرکت مپنا و مخابرات سود عملکرد 98 سهامداران را 
نداده‌اند، در حالیکه این دو شرکت مانند هر شرکت دیگری حق 

دخل و تصرف در سود 49 میلیون سهامدار را ندارند.سخنگوی 
کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت اظهار داشت: 
در واقع مپنا و مخابرات به بهانه داشتن طلب از دولت سود سهام 
عدالت مردم را نزد خود گرو گرفته‌اند و ادعا می‌کنند پولی برای 
پرداخت سود به سهامداران ندارند، در حالی که وقتی سودی در 
مجمع تصویب می‌شود، منابع آن وجود دارد.به گفته حیدری، از 
36 شرکت سرمایه‌پذیر سهام عدالت فقط پنج شرکت سود عملکرد 
سال 98 شناسایی نکرده‌اند، یعنی 31 شرکت سودآور بوده‌اند که از 
این تعداد دو شرکت گفته‌اند سود نمی‌دهیم و دو شرکت دیگر نیز 
گفته‌اند به جای سود نقدی سهام جایزه و حق تقدم به سهامداران 
می‌دهیم.وی گفت: پیشنهاد ما این است که ترازنامه شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر عدالت منتشر شود که سودهای مجامع چه شده است و 
با اموال مردم در این مدت چه کرده‌اند. سخنگوی کانون شرکت‌های 

سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت در مورد پرداخت 50 درصد 
دوم سود سهام عدالت که در 14 تیرماه امسال واریز شد، عنوان 
کرد: برای دارندگان سهام عدالت 532 هزار تومانی حدود 76 هزار 
تومان سود واریز کرده‌اند و به نظر من باید ترازنامه صورت مالی 
این شرکت‌ها منتشر شود تا سهامداران عدالت بدانند چه هزینه‌ای 
بابت تقسیم سود از آنها کسر شده است.به گفته حیدری، برخی از 
شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت به هیأت مدیره نمایندگان 
سهام عدالت که منصوب دولت بوده‌اند، متأسفانه به صورت غیر 
قانونی پاداش هیأت مدیره دادند، در حالی که اگر پاداشی تعلق 
می‌گیرد، باید ابتدا به حساب شرکت سرمایه‌گذاری استان واریز 
شود و هیأت مدیره شرکت بعد از بررسی آن را به حساب افراد 
واریز کنند.وی افزود: کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در 

حال تهیه گزارشی است.

برداشت مردم از آمار تورم

 چقدر تورم آماری واقعی است؟
به ادعای وال استریت ژورنال؛

شرط ایران برای تضمین عدم 
خروج آمریکا از برجام

پرسش از یک کارشناس اقتصادی؛

قیمت‌ ها در ماه‌ های آینده به کدام سو می رود؟

یک روزنامه آمریکایی مدعی است که ایران می خواهد واشنگتن با بندی موافقت کند که خروج این کشور از 
توافق را به اجازه سازمان ملل منوط کند حال آنکه آمریکا از پذیرش این درخواست معذور است!به گزارش 
خبرگزاری مهر، وال استریت ژورنال در مطلبی مدعی شد که بعد از ۶ دور مذاکره که به میزبانی وین صورت 
گرفت، آمریکا که به طور غیرمستقیم در این گفتگوها دخیل بوده است، برای کنار گذاشتن قدرتمندترین 
اهرم تحریمی خود ابراز تمایل کرده تا به این ترتیب برجام احیا شود حال آنکه مذاکره کنندگان ایرانی 
خواستار برآورده شدن مطالبات بیشتری هستند.به نوشته وال استریت ژورنال، تازه ترین مطالبه ایران این 

است که دولت واشنگتن با بندی موافقت کند ....

وزارت صمت در دوراهی تصمیم

 سیمان از اتاق شیشه‌ای بورس
 خارج می‌کند؟

جزییات جهش »لامبدا« کرونا
عضو کمیته علمی کووید۱۹ ضمن ارائه توضیحاتی درباره جهش جدید ویروس کرونا، در عین 
حال شرایط کرونا در کشور را ارزیابی کرد.دکتر سیدعلیرضا ناجی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
جهش جدید ویروس کرونا تحت عنوان »لامبدا«، گفت: این جهش ابتدا در کشور پرو شناسایی 
شد و اکنون در بیش از ۳۰ کشور شناسایی شده است. این جهش دارای موتاسیون‌های متعددی 
است که خصوصبات زیادی دارد. به نظر می‌رسد میزان انتقال ویروس افزایش پیدا کرده است. 
کشور پرو سیستم بهداشتی درمانی مناسبی ندارد و واکسیناسیون خاصی هم انجام نداده است 
و بیشترین میزان کشته شدگان را در هر یک میلیون نفر جمعیتش دارد که بالاترین است و 
در این زمینه ضعیف عمل کرده است.وی افزود: این واریانت در کشور پرو به وجود آمد البته 
هنوز سازمان جهانی بهداشت جهش لامبدا را به عنوان واریانت مورد نگرانی طبقه‌بندی نکرده 
است ولی این جهش جزو واریانت‌هایی است که باید مورد توجه زیاد قرار گیرد.ناجی درباره 
خصوصیات جهش لامبدا، تصریح کرد: به نظر می‌رسد انتقال بیماری افزایش یافته و همچنین 
میزان گریز از سیستم ایمنی در این جهش افزایش یافته است. از طرفی به دلیل حذف‌های 
متعددی که در ژنوم آن رخ داده است ما را در شناسایی ویروس با روش‌های متداول نگران کرده 
است؛ به طوری که در ابتدا در کشور پرو هم نمی‌توانستند آن را به خوبی شناسایی کنند. البته 
باید منتظر باشیم تا اطلاعات بیشتری از این جهش به دست آید که ببینیم آیا به اندازه سویه 
دلتا می‌تواند خطر آفرین باشد با خیر. با خصوصیاتی که فعلا از آن می‌دانیم به نظر می‌رسد بتوان 
آن را کاندید واریانت مورد خطر قرار داد.ناجی گفت: برای تصویرسازی درباره علائم این جهش 
باید صبر کنیم اما در هر صورت همه واریانت‌ها علائمی بیشتر از چیزی که تاکنون شنیدیم، 
ندارند.وی درباره اینکه آیا جهش لامبدا به ایران رسیده یا خیر؟، تاکید کرد: بر اساس صحبت 
یکی از مسئولین در دانشگاه علوم پزشکی گیلان شبهه‌ای به وجود آمده بود، اما ما گزارش 
رسمی از وجود این واریانت در ایران نداریم البته بعید هم نیست به ایران هم برسد چون بعد 
از پرو در بیش از ۳۰ کشور دیگر شناسایی شده است. مهم این است که ما راه مبارزه استاندارد 
با ویروس را فارغ از نوع جهش دنبال کنیم.این ویروس شناس همچنین در ادامه صحبت‌هایش 
درباره پیش بینی شرایط ویروس در کشور در روزهای آتی، بیان کرد: در روزهای آتی با توجه 
به چیزهایی که می‌بینیم و با توجه به اینکه رعایت‌ها خوب نیست، احتمالا افزایشی در تعداد 
کشته شدگان خواهیم داشت و فکر می‌کنم تا مدت‌ها درگیر موج پنجم هستیم؛ چون سویه 
دلتا بسیار انتقال پذیر است و ما هم در قبال آن تصمیمات چندان قوی و مناسبی نمی‌گیریم. 
رنگ‌بندی شهرهای قرمز را اعلام کردیم ولی هیچ ظاهری از قرمز بودن شهرها وجود ندارد و این 
یعنی ما نقض قرض می‌کنیم و رفت و آمدهای مردم ادامه می‌یابد. فکر نمی‌کنم با این رفتارها و 
مسافرت‌هایی که این چند روز دیدیم، آینده مناسبی داشته باشیم.وی افزود: فکر می‌کنم هنوز 
به قله پیک پنجم نرسیدیم و شاید در نزدیکی آن باشیم؛ به هر صورت همه این‌ها بستگی به 
این دارد که اطلاعات دقیق در دسترس داشته باشیم و این در حالی است که رفتارهای ما هم 
می‌تواند در شرایط موثر باشد.ناجی گفت: تقاضا دارم وقتی شرایط قرمز اعلام می‌شود نظارت بر 
این شرایط هم کامل انجام شود. در شرایط قرمز کرونایی چرا باید مراکز خرید و رستوران‌ها باز 
باشند؟ با عدم نظارت خلاصی مناسبی از پیک نخواهیم داشت و فشار فراوانی به کادر درمان 

وارد می‌شود.

فرمانده کل سپاه: 

ما فداییان ملت ایران هستیم‌
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گروکشی سود سهامداران 
عدالت از سوی دو شرکت 
سرمایه‌پذیر
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روحانی در افتتاح طرح‌های مناطق آزاد:گزیده خبر

در مسیر احیای کامل دریاچه ارومیه هستیم
رئیس‌جمهور گفت: تلاش ما این بود که مناطق آزاد از مناطق وارد کننده کالا به مراکز 
تولیدی، صادراتی و جذب سرمایه داخلی و خارجی تبدیل شود و این کار نیز انجام گرفت.

به گزارش خبرنگار مهر حجت الاسام حسن روحانی رئیس‌جمهور پیش از ظهر دیروز 
)دوشنبه( در آیین بهره برداری از طرح های ملی سازمان‌های مناطق آزاد و محیط زیست 
که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، پس از ارائه گزارش پیرامون طرح‌های منطقه 
آزاد ارس، اظهار داشت: افتتاح طرح‌های اخیر ماه‌های گذشته در منطقه آزاد ارس بیانگر 
تلاش و فعالیت بی‌وقفه مدیران این منطقه است که برای به ثمر نشاندن بخش‌هایی اعم 
از خصوصی و دولتی تلاش کردند و آنها را به ثمر رساندند.روحانی عنوان کرد: همین امروز 
شاهد افتتاح ۹۲۸ میلیارد تومان طرح و بودجه در یک روز هستیم و گفته شد ۱۰ هزار 
میلیارد تومان پروژه در دست افتتاح است که بخشی همین امسال و بخش دیگر در سال 
آینده و در دولت سیزدهم به بهره‌برداری خواهد رسید.وی همچنین پس از استماع 
گزارشی از طرح‌های مربوط به جزیره فشم بیان کرد: اقدامات و تلاش‌هایی در جزیره قشم 
در حال اجرا است و امروز شاهد افتتاح ۹ پروژه مهم هستیم. اعلام شد ۸۸ درصد این 
پروژه‌ها سهم بخش خصوصی است و بسیار خوشحال کننده است که مناطق آزاد 
زمینه‌های لازم برای حضور و فعالیت بخش خصوصی را فراهم می‌کنند تا در کنار یکدیگر 
در مسیر آبادانی ایران عزیز تلاش کنیم.رئیس‌جمهور در بخش دیگری از مراسم افتتاح 
گفت: گزارش دکتر کلانتری در رابطه با روند اقدامات دولت تدبیر و امید در حوزه محیط 
زیست برای سلامت مردم، بقای خاک، آب، جنگل‌ها، مراتع و همچنین سلامت هوا بسیار 
حائز اهمیت است و خوشحال هستیم که امروز یک سامانه جامعی نسبت به محیط 
زیست از امروز شروع به کار می‌کند که می‌تواند پایش مستمر و مداومی از آلایندگی‌ها 
در کشور انجام دهد و دستورالعمل‌های لازم و نظارت‌های لازم را صادر و اعمال کند.

روحانی خاطرنشان کرد: از فعالیت صندوق ملی محیط زیست تشکر می‌کنم. ان شاءالله 
این طرح‌ها برای سلامت مردم و مبارزه با آلودگی‌های مختلف موثر باشد.وی با بیان اینکه 
بسیار خوشحال هستم که در زمینه محیط زیست یک کار مستمر علمی و مطالعاتی و 
نظارتی شروع شده و در حال اجرا است، تصریح کرد: ما برای سلامت خود چاره‌ای جز 
اینکه دارای محیط زیست سالم باشیم، نداریم.وی در ادامه ضمن تبریک ایام ولادت امام 
هادی)ع( و عید غدیر خم، اظهار داشت: ایام، ایام متبرک و مبارکی است و ان شاءالله 
دل‌های ما بیشتر در مسیر قرب خداوند خواهد بود. امروز دو بخش پروژه داشتیم که 
بخشی مربوط به مناطق آزاد بود که در این هشت سال مناطق آزاد فعالیت بسیار خوبی 
داشتند و مسیر را کاملا تصحیح کردند.رئیس‌جمهور با بیان اینکه از آغاز دولت، تلاش ما 
بر این بود که مناطق آزاد از مناطق وارد کننده و عرضه کننده کالا به مسافران، به مراکز 
تولیدی، صادراتی و جذب سرمایه داخلی و خارجی تبدیل شود، گفت: در مناطق آزاد این 
کار انجام شد. ضمن این‌که مناطق آزاد را توسعه دادیم و مناطق مورد نیاز مردم و مورد 
اصرار استان ها هم در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید.روحانی بیان کرد: امروز 
۱۵ منطقه آزاد در کشور داریم. مناطق آزادی که اخیراً تصویب شدند، در آینده نزدیک 
باید فعال شوند و مانند مناطق آزاد فعلی که در کشور مشاهده می‌کنیم و می‌توانند کشور 
را در مسیر تعامل سازنده با کشورهای همسایه و کشورهای جهان قرار دهند، باشند. از 
همه افرادی که در مناطق آزاد در این هشت سال فعالیت کردند اعم از مدیران قبلی و 

فعلی تشکر می‌کنم.وی با اشاره به اینکه بخش دوم افتتاح های امروز به موضوع محیط 
زیست مربوط می‌شود، گفت: ما در محیط زیست نمادی برای توسعه، احیا و جدی گرفتن 
محیط زیست داشتیم. دولت یازدهم و دوازدهم به حق دولت سلامت و محیط زیست 
بوده است.رئیس‌جمهور افزود: بهداشت و درمان و توسعه بیمه هم به محیط زیست مردم 
مربوط می‌شود. در بخش‌های مختلف برای موضوع سلامت وارد عمل شدیم که بخشی 
به محیط زیست، بخشی به بهداشت و درمان و یک بخش هم به توسعه بیمه به ویژه بیمه 
سلامت مربوط می‌شد که با این سه پایه به دنبال سلامت جامعه و مردم بودیم.روحانی 
خاطرنشان کرد: هرکس منصفانه امروز را با هشت سال قبل مقایسه کند کاملا می‌تواند 
ببیند که چه شرایطی ایجاد شده و طبق همین آماری که از روزهای پاک ارائه شد، در 
منطقه‌ای ۲۰ روز به ۸۰ روز یعنی ۴ برابر روزهای پاک رسیده است و این موضوع را در 
کلان‌شهرها هم شاهد هستیم. توسعه مترو و ریل، به یورو ۴ و ۵ رساندن موتورها و 
گازوئیل برای محیط زیست است.وی اضافه کرد: قطع بنزین پتروشیمی و گازی کردن 
اتوبوس‌ها و حتی برقی کردن آنها که اخیراً افتتاح شده است نیز در نهایت همه برای 
محیط زیست است. توسعه جنگل‌ها، مراتع و نهال کاری برای جلوگیری از ریزگردها و 
پاسداری از مناطق حفاظت شده برای محیط زیست است.روحانی خاطرنشان کرد: اینکه 
امروز در کشور شاهد هستیم که حرارت و انرژی بسیاری از نیروگاه های ما که قبلا با 
مازوت و گازوئیل تامین می‌شد، با گاز تامین می‌شود یعنی محیط زیست و توسعه. اینکه 
گازرسانی به روستاها را از ۱۴ هزار روستا به ۳۳ هزار روستا رساندیم یعنی به محیط 
زیست توجه داریم تا مردم در سلامت باشند و بتوانند با سوختی که دارای مشکلات 
زیست محیطی نیست برای گرم کردن خودشان و پخت و پز استفاده کنند.وی ادامه داد: 
اینکه ما آب را به وسط کویر رساندیم یعنی محیط زیست؛ اینکه استان های مختلف 
شرقی در آینده از آب شیرین شده دریای عمان با خلیج فارس استفاده خواهند کرد همه 
یعنی محیط زیست. یعنی یک مجموعه ای از کارهای عظیم در کشور شروع شده است.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: اینکه ما همه مشعل ها را در جنوب خاموش کردیم و داریم از 
آن برای پتروشیمی استفاده می کنیم و پالایشگاه بزرگ بیدبلند را افتتاح کردیم یعنی 
محیط زیست. محیط زیست ابعاد مختلفی دارد. اینکه تالاب ها و دریاچه باید افتتاح و 
حق آبه های آنها ستانده و به آنها داده شود یعنی محیط زیست. وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های 
مختلف در کار عظیم دولت یازدهم و دوازدهم برای محیط زیست همراه بودند.روحانی با 
بیان اینکه نهال کاری برای رفع گرد و غبار خوزستان برای محیط زیست بود، گفت: ما 
امروز می‌بینیم محیط زیست از ۸ سال پیش بهتر است. معنای این، آن نیست که همه 
مشکلات تمام شده است. در محیط زیست باید با کشورهای همسایه و منطقه مشارکت 
کنیم. برخی از مسائل ما مربوط به کشورهای همسایه می‌شود و بخشی از مسائل مربوط 
به این است که همسایگان ما باید در تصرف آب رودخانه‌ها عدالت را مراعات کنند.وی با 
بیان اینکه اگر دو روخانه بزرگ و مهم دجله و فرات فقط مورد استفاده یک کشور باشد 
و کشورهای پایین دستی محروم و خشک شوند، آثارش به خود آن کشور و کشور 
همسایه که ما هستیم می‌رسد، تاکید کرد: اینکه در شرق کشور ما همه سدها ساخته 
شود و آب به اندازه کافی وارد سیستان و بلوچستان و دریاچه هامون نشود یعنی مشکل 
محیط زیست.رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه کار بزرگ و عظیمی در زمینه آب و خاک 

باید در جامعه بین المللی و کار سیاسی صورت گیرد، گفت: اگر این مجموعه دست به 
دست هم داد ما می‌توانیم به شرایط محیط زیستی سالم برسیم که می توان آن را 
پذیرفت.روحانی با تاکید بر اینکه دریاچه ارومیه یکی از مسائل بسیار مهم زیست محیطی 
ماست، عنوان کرد: کسی دریاچه ارومیه را با تالاب‌ها و رودخانه‌های دیگر مقایسه نکند. 
به برخی از استان‌ها در طول دولت‌های یازدهم و دوازدهم رفتیم و آنجا معترض بودند که 
چرا آنقدر به دریاچه ارومیه تاکید دارید. علت اینکه از روز آغاز دولت به فکر دریاچه ارومیه 
بودیم و امروز در روزهای پایانی هم به فکر آن هستیم این است که اطراف دریاچه ارومیه 
صدها کیلومتر تحت تأثیر خشک شدن دریاچه ارومیه قرار می‌گیرد.رئیس جمهور تصریح 
کرد: اگر دریاچه ارومیه با همان روند قبل سال ۹۲ ادامه پیدا می کرد و در آن برنامه‌ریزی 
و سرمایه‌گذاری نمی‌شد، امروز به یک محیط خشک پر از نمک تبدیل می‌شد که هر گرد 
و غبار و هر وزش بادی، تمام شهرها، باغ‌ها، مزارع، مراتع و درختان و حیات را در منطقه 
از بین می‌برد. یعنی یک جمعیت عظیم ۱۴، ۱۵ میلیون نفری تحت تاثیر دریاچه ارومیه 
هستند و وقتی دریاچه ارومیه نباشد خطرات بسیار زیادی برای جامعه دارد.روحانی اظهار 
داشت: از اول برای دریاچه ارومیه تلاش شد و مسئولیت آن به دکتر کلانتری داده شد و 
همچنان این مسئولیت ادامه داشته است. مردم عزیز بدانند در دولت یازدهم و دوازدهم 
پانزده هزار میلیارد تومان اعتبار برای دریاچه ارومیه هزینه شده و کارهای بسیار عظیم و 
بزرگی در آن انجام گرفته است.وی اضافه کرد: در اطراف دریاچه ارومیه برای اینکه جلوی 
گرد و غبار گرفته شود، بوته کاری شده است و کانال ها و مسیرها برای اینکه از سیمینه 
رود و زرینه رود تغذیه کند، لایروبی شده است.‌ از کشاورزان عزیز خواهش شده است که 
از مصرف آب بکاهند. البته با وجود اینکه ۴۰ درصد از آب را کاهش دادیم از مقدار 
محصول کاسته نشده و ۱۷ درصد افزایش داشته است.رئیس جمهور بیان کرد: دریاچه 
ارومیه تقریبا از چند سال پیش در مسیر احیا قرار گرفت و سطح و عمق دریاچه و آب 
بیشتر شد. تلاش های زیادی صورت گرفت که این آب وارد دریاچه شود. یک رقمی 
حدود یک میلیارد متر مکعب آب طراحی شد که از اطراف وارد دریاچه ارومیه شود تا 
بتواند احیا شود و روی پای خود بایستد. ۶۰۰ میلیون متر مکعب از این میزان از سد کانی 
سیب است.روحانی ادامه داد: این سد ساخته شد و آن را در دی‌ماه افتتاح کردیم و آماده 
است. حالا وقتی آب از سد می خواهد به دریاچه ارومیه برسد نیاز به یک تونل حدودا ۳۶ 
کیلومتری داریم. این مسیر تونل به جاهایی رسید که با مشکلات مواجه شد و بخاطر 
شرایط زمین دچار مشکل شد و کار آن به تعویق افتاد اما ۳۵ کیلومتر این تونل ساخته 
شده و حدود ۷۰۰ متر آن باقی مانده است که در زمان کوتاهی تکمیل می شود.وی 
خاطرنشان کرد: بعد از تونل، کانال‌های انتقال آب به دریاچه و خود سد به اتمام رسیده 
اند. بنا شده است فاضلابی که از تبریز تکمیل می‌شود، پس‌آبش وارد دریاچه ارومیه شود 
که این هم ۱۲۲ میلیون متر مکعب در سال است. ۵۱ میلیون متر مکعب هم پس آب از 
ارومیه وارد دریاچه می شود و همه اینها آماده است که ظرف حدود دو ماه و نیم آینده 
تکمیل شود.رئیس جمهور با اشاره به اینکه به دلیل لایروبی های انجام شده ۱۴۶ میلیون 
مترمکعب ورودی به دریاچه افزایش یافته است، گفت: حدود ۵ هزار حلقه چاه بسته شد 
و ۶ هزار حلقه چاه کنترل شده که از آن آب اضافه برداشت نشود.‌ یکی، دو سد دیگر در 

حال تکمیل است. سد »چراغ ویس« به زودی تکمیل می شود.

ذوالنوری در نطق میان دستور:
آمریکا در وین به دنبال تحمیل »برجام پلاس« 

به ایران بود
رئیس فراکسیون دفاع و امنیت ملی مجلس گفت: در مذاکرات وین، آمریکا برای 
تعهد خودش برجام حداقلی و برای تعهدات ما ،برجام پلاس و برجام موشکی و 
منطقه‌ای را در نظر داشت.به گزارش خبرنگار مهر، در ادامه جلسه علنی دیروز 
دوشنبه مجلس حجت الاسلام ذوالنوری نماینده مردم قم در نطق میان دستور 
گفت: آقای رئیس جمهور از روزها و ماه‌های اول تبلیغات انتخاباتی‌تان تا الان که 
پایان سلطه هشت ساله زیاده خواهانه شما در قوه مجریه است؛ راهبرد فرافکنی 
را پیش گرفته اید.وی افزود: امروز هم ناتوانی و ناکامی های خودتان را برگردن 
قانون اقدام راهبردی مجلس می‌اندازید؛ اعلام کردید که دولت یازدهم و دوازدهم 
وظایف خود را در بحث تحریم‌ها انجام داده است؛اعلام کردید اگر مصوبه مجلس 
نبود، اسفندماه تحریم ها برداشته می‌شد؛ اعلام کردید اگر به عراقچی اختیار 
بدهند فردا نه ! امروز تحریم‌ها را بر می‌دارد .آقای رئیس جمهور،اعلام کردید 
آمریکا توبه کرده، با چه زبانی بگوید که توبه کرده ام ؛ولی آنچه که به مردم نگفتید 
را به من اشاره می‌کنم.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
ادامه داد: آقای رئیس جمهور!می‌دانید که بنده از جزئیات مطالب موافقتنامه 
وین آگاه هستم و این مطالب را می‌گویم . به مردم نگفتید که آمریکا به برجام بر 
نمی گردد؛ بلکه به بخشی از برجام ۱۳۹۴ برمی‌گردد. ۵۱۷ عدد از تحریم‌ها را 
رفع نمی کند و امکان راستی‌آزمایی نمی‌دهد. در متن مذاکرات به توافق رسیدیم 
که یک روز بلند )به دلیل اختلاف افق( یا ۴۸ ساعت فرصت راستی‌آزمایی می 
دهد.نماینده مردم قم گفت: کدام امکان اقتصادی را می شود در این فرصت 
راستی‌آزمایی کرد؟ چرا به مردم دروغ می گویید؟ ولی وقتی تیم مذاکره کننده 
ما می گویند سوئیفت را باید بردارید؛ پاسخ می‌دهند که برداشتن سوئیفت دو 
تا سه ماه طول می کشد؛ چه طور مردم راستی‌آزمایی کنند؟ذوالنوری ادامه داد: 
آقای رئیس جمهور! به مردم نگفتید که قطعنامه هایی که پزُشان را می دهید؛ 
به دلیل اینکه آمریکا در برجام نبود، نتوانست با مکانیزم ماشه آنها را بردارد، ولی 
با توافق ناقص شما آمریکا امکان استفاده از مکانیزم ماشه و اسنپ بک را پیدا 
می‌کند و می‌تواند سریعاً قطعنامه‌ها را برگرداند و مردم را از چاله به چاه بیندازد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: آقای رئیس جمهور؛ به مردم نگفتید 
که آمریکا حاضر نیست محتوای برجام ۱۳۹۴ را بپذیرد و تحریم تسلیحاتی که 
پنج سال و هشت سال پایان آن است، براساس قطعنامه ۲۲۳۱ را لغو کند. آقای 
رئیس جمهور به مردم نگفتید که آمریکا برای تعهد خودش برجام حداقلی و برای 
تعهدات ما ،برجام پلاس و برجام موشکی و منطقه‌ای را در مذاکرات وین آورده 
است.وی ادامه داد: آقای رئیس جمهور ! به مردم نگفتید، بیانیه پایانی وزرای ۵+۱ 
بعد از برگشت آمریکا این است که ما باید در مناسبات امنیتی منطقه با آمریکا 
همکاری کرده و این یعنی پذیرش برجام منطقه‌ای ؛ آقای رئیس جمهور به مردم 
نگفتید که این شرطی که برای شما گذاشته اند که اگر بیانیه را نپذیرید همه‌چیز 
منتفی می‌شود و در بیانیه پایانی ما باید نسبت به دغدغه ها و علایق کشورهای 
منطقه با آمریکا و اروپا همکاری کنیم و این یعنی کشورهای مرتجع عرب نوکری 

کرده و خواسته های آنها را تامین کنیم.

قالیباف:
سیستم اداری آنقدر مساله آب 
 خوزستان را چرخاند تا تبدیل 

به مشکل شد
رئیس مجلس گفت: هزار میلیارد تومان برای مساله آب خوزستان 
بودجه تصویب شد اما سیستم اداری اینقدر این موضوع را چرخاند 
تا امروز تبدیل به یک مشکل شد.به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی صبح دیروز )دوشنبه( در 
آیین افتتاح طرح ملی صنعتی‌سازی ساختمان توسط وزارت دفاع 
اظهار داشت: مسکن یکی از نیازهای جدی کشور ماست و توفیق 
داشتیم که امروز در افتتاح این واحد تولید صنعتی ساختمان شرکت 
داشته باشیم.قالیباف ادامه داد: این مجموعه توسط وزارت دفاع و 
با استفاده از دانشمندان جوان اجرایی شده است که جا دارد از 
همه مسئولان تشکر کنیم.وی با اشاره به طرح مجلس برای ساخت 
مسکن و حل مشکلات مردم در این حوزه گفت: مسکن به عنوان 
یک صنعت پیشگام و پیشران و امر بسیار مهم مورد توجه قرار گرفته 
و ساخت یک میلیون مسکن در سال تبدیل قانون شده و در برنامه 
هفتم در دستور کار قرار می‌گیرد.رئیس مجلس گفت: امروز شاهد 
برخی موضوعات و مشکلات در کشور همانند موضوع آب در استان 
خوزستان هستیم. ما از نبود امکانات و پول رنج نمی‌بریم، دو مشکل 
اساسی ما از مدیریت و باور است.قالیباف افزود: در اولین سفری 
که به خوزستان داشتیم، آب به عنوان یک بحث جدی مشخص و 
اعلام شد که ۷۴۰ روستا با تنش آبی روبرو هستند. هزار میلیارد 
تومان بودجه برای این موضوع تصویب شد اما سیستم اداری اینقدر 
این موضوع را چرخاند تا امروز تبدیل به یک مشکل شد که امروز 
می‌بینیم این مشکل هنوز اندر خم یک کوچه است.وی ادامه داد: 
مشکل بعدی کشور بحث باور است، پروژه‌ای که امروز اینجا اجرا 

شده نتیجه باور است.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی درباره 
طرح »صیانت از فضای مجازی«، گفت: این طرح به دنبال 
فیلتر کردن فضای مجازی نیست.به گزارش خبرنگار مهر، 
حجت‌الاسلام مجید نصیرایی سخنگوی کمیسیون فرهنگی 
مجلس دیروز در حاشیه برگزاری جلسه علنی مجلس در 
نشست خبری بررسی طرح »صیانت از فضای مجازی«، 
گفت: همه انتظار دارند که فضای مجازی چارچوب، ضابطه 
و قانون داشته باشد و به نحو مناسب مدیریت شود؛ مجالس و 
دولت‌های گذشته نسبت به این موضوع دغدغه‌هایی داشتند 
اما نهایتاً به نتیجه‌ای نرسیدند.وی افزود: زمانی که صحبت از 
فضای مجازی می‌شود، عده‌ای دانسته یا ندانسته بر حواشی 
متمرکز می‌شوند، بیش از دو هزار ساعت نفر بر روی طرح 
صیانت از فضای مجازی کار کارشناسی و فنی انجام داده‌ و 
دستگاه‌های مختلفی این طرح را بررسی کرده‌اند، اما امروز 
برخی حتی زحمت خواندن این طرح را به خود نداده و سر 
و صدا راه انداختند که مجلس به دنبال فیلترینگ فضای 
مجازی است.سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان 
اینکه عده‌ای ساماندهی فضای مجازی را به معنای فیلترینگ 
و مسدودسازی می‌دانند، گفت: این طرح حدود ۱۴ ماه مورد 

بررسی قرار گرفته و هم‌اکنون پیش‌نویس آن آماده شده است.
نصیرایی تأکید کرد: تمرکز طرح صیانت از فضای مجازی بر 
فیلترینگ فضای مجازی نیست بلکه به دنبال ساماندهی آن 
در راستای حمایت از کاربران ایرانی است.وی گفت: در سال 
۹۶ در دولت روحانی، شورای عالی فضای مجازی قوانینی 
را برای فعالیت در فضای مجازی مصوب کرد. الان بیش 
از چهار سال از تصویب این قانون می‌گذرد و هنوز اجرایی 
نشده است. طرح صیانت به دنبال ایجاد ضمانت اجرایی برای 
اجرای مصوبات شورای عالی فضای مجازی است.سخنگوی 
کمیسیون فرهنگی مجلس اظهار داشت: در آمریکا ۲۷۰ قانون 
برای مدیریت فضای مجازی وجود دارد. در هیچ جای دنیا 
فضای مجازی رها نیست اما عده‌ای در ایران افتخار می‌کنند 
که فضای مجازی رها باشد.نصیرایی گفت: ۷۰ درصد پهنای 
باند کشور مورد استفاده پلتفرم‌های خارجی مثل تلگرام 
و اینستاگرام است. باید از پلتفرم‌های داخلی حمایت کرد. 

بنای این طرح، حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی است و به 
دنبال تکرار تجربه تلخ قبلی مبنی بر فیلترینگ نیستیم.وی 
در مورد رایزنی‌ها با شورای نگهبان برای بررسی این طرح 
طبق اصل ۸۵ قانون اساسی، افزود: با شورای نگهبان هم 
صحبت‌هایی در مورد بررسی این طرح طبق اصل ۸۵ قانون 
اساسی داشته‌ایم.سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: 
در سطح حاکمیتی روی این موضوع کار شده است. پیش از 
این اعلام کردند تلگرام مسدود و پس از آن عده ای از بدنه 
دولت فیلتر شکن تولید کرده و از این محل کسب درآمد 
کردند و فیلترینگ را دور زدند.نصیرایی افزود: دستگاه‌های 
دولتی و نهادهای حاکمیتی مجاز به فعالیت در پیام رسان 
هایی که مجوز ندارند، نخواهند بود و این کار آنها جرم تلقی 
می شود. طرح ساماندهی فضای مجازی حتما در دستور کار 
مجلس قرار می گیرد و تحت تأثیر جوسازی ها قرار نخواهیم 
گرفت. اشکالات و ابهامات طرح را برطرف می کنیم و راه 

برای شنیدن حرف های کارشناسان بسته نیست.وی با اشاره 
به برخی از شایعات در فضای مجازی مبنی بر اینکه کسانی 
که از فیلترشکن استفاده کنند، مجرم خواهند بود، گفت: 
این شایعات دروغ محض است در صورت تصویب این طرح 
تا زمانی که فضای مجازی داخلی فعال شود، کسی اجازه 
فیلترکردن پلتفرم های خارجی را ندارد.سخنگوی کمیسیون 
فرهنگی مجلس در خصوص علت بررسی طرح صیانت از 
فضای مجازی طبق اصل ۸۵ قانون اساسی، اظهار داشت: در 
صورت موافقت نمایندگان این فرصت برای کمیسیون ایجاد 
می شود که به صورت تخصصی طرح صیانت مورد بررسی قرار 
گیرد. زمان مجلس محدود است. این طرح فنی و تخصصی و 
بررسی آن در صحن علنی، زمان زیادی را می طلبد. علاوه بر 
این اگر طرح صیانت طبق اصل ۸۵ بررسی شود، در ابتدا به 

صورت آزمایشی اجرا شده و ایرادات آن رفع می شود.
نصیرایی با بیان اینکه از پیام رسان های داخلی حمایت مادی 
و معنوی انجام نشده است، تصریح کرد: زمانی که تلگرام فیلتر 
شد، باز هم نهادهای دولتی با استفاده از فیلترشکن در این فضا 
فعالیت کردند اما این بار برای دستگاه های دولتی که در پیام 

رسان های غیر مجاز فعالیت کنند، جرم انگاری خواهد شد.

نصیرایی در نشست خبری:

طرح »صیانت از فضای مجازی« به دنبال فیلترینگ نیست
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گزیده خبر برداشت مردم از آمار تورم

 چقدر تورم آماری واقعی است؟
باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: تورم در کشور ما بحث ساختاری است و تنها تحریم عامل 
آن نیست اگرچه تحریم تاثیرگذار است.جواد حسینی نژاد، مدیرکل دفتر شاخص قیمت 
های مرکز آمار ایران گفت: برای محاسبه نرخ تورم داده از نقاط مختلف کشور جمع آوری 
می شود برای انجام این کار هزار مامور آمار گیر هر ماه به بیش از ۱۰۰ هزار واحد نمونه 
که ممکن است کارگاه یا خانوار باشد مراجعه می کنند و بیش از ۵۰۰ هزار مظنه قیمتی 
را از استان ها گردآوری می کنند در پایان هفته آخر هر ماه این اطلاعات گرآوری و 
۲۸ ام هر ماه به مرکز آمار ایران ارسال می شود.او گفت: مرکز آمار ایران بر اساس این 
۵۰۰ هزار مظنه قیمتی شاخص کالا و خدمات مصرفی را محاسبه و در نهایت از این 
شاخص قیمت نرخ تورم کل کشور محاسبه می‌شود که به عنوان نرخ تورم سالیانه و یا 
نقطه‌ای یا ماهانه است طبق آخرین اطلاعات جمع آوری شده از استان‌های کشور نرخ 
تورم ماهانه تیرماه ۳.۵ درصد بوده است که نسبت به ماه گذشته یک واحد درصد افرایش 
داشته است.حسینی نژاد بیان کرد: نرخ نورم نقطه‌ای در واقع درصد تغییرات شاخص 
قیمت را در تیرماه ۱۴۰۰ نسبت به تیر ماه ۱۳۹۹ بیان می‌کند ۴ واحد درصد کاهش 
داشته است و ۴۳.۶ درصد رسیده است.او اظهار کرد: نرخ تورم سالانه یا ۱۲ ماهه در واقع 
درصد تغییرات ۱۲ ماه منتهی به ماه فعلی نسبت به دوره مشابع قبل است ۴۴.۲ درصد 
قبوده است که نسبت ماه قبل ۱.۲ درصد افزایش داشته است. تورم سالانه ۴۳.۷ درصد 
تورم روستایی ۴۷.۳ درصد و تورم کل کشور ۴۴.۲ درصد بوده است ... در بین ۱۲ گروه 
اصلی بیشترین نرخ تورم را در گروه حمل و نقل با ۶۳.۴ درصد داشته ایم، مبل ولوازم 
خانگی ۵۹ درصد، خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها ۸۴.۸ درصد بوده است و پاییت‌ترین تورم را 
مربوط به ارتباطات با ۱۸ درصد، آموزش با ۲۲ درصد و آب و برق و مسکن ۲۷.۱ درصد 
بوده است.حسین جوشقانی کارشناس اقتصادی گفت: پایه و اساس چیزی که می‌توان 
به آن استناد کرد آمار است و اگر آمار نباشد تمام تحلیل‌ها و بررسی‌ها که بر اساس قرار 

است سیاست گذاری شود دچار مشکل و اشتباه می‌شود بنابر این خیلی مهم است که 
آمار خوب و درستی تهیه شود و در اختیار محققان قرار گیرد مرکز آمار به عنوان یک 
مرکز کارشناسی این کار را به صورت تاریخی در کشور ما انجام می‌دهد.او در ادامه بیان 
کرد:چیزی که این بیان وجود آن حس می‌شود ارتباط زبان ساده اس و بیان این آمار و 
ارتباط آن با ذهنیت مردم است. فرض کنید فردی در اتوبان با سرعت ۱۴۰ کیلومتر در 
حال حرکت است، ۱۰ درصد سرعت آن افزایش پیدا کند سرعت ۱۵۰ کیلومتر می‌شود 
و سرعت بسیار بالایی است حال فرض کنید افزایش سرعت به جای ۱۰ درصد بشود ۵ 
درصد یعنی شتاب افزایش آن ۵ درصد کاهش پیدا کرده است به اصطلاح ۵ درصد تورم 
کاهش پیدا کرده است.او گفت: ما نباید انتظار داشته باشیم آمار را آن طور که می‌خواهیم 
تفسیر کنیم اگر چه آمار پایه همه تحلیل‌های ما است، اما تفسیر آن کار متخصصان است 
و اگر خوب آمار را متوجه نشویم ممکن است نتیجه گیری‌ها نادرستی بگیریم به طور 
مثال تورم ۴ درصد طبق آمار کاهش پیدا کرده است، اجناس هم چنان با سرعت ۴۰ 
درصد به طور مثال درحال افزایش است.این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: چیزی که 
نسبت به گذشته متفاوت است انباشت تورم است. تورم یک شاخص است و قرار نیست 
واقعی باشد برای این که بتوانیم تحلیلی داشته باشیم.جوشقانی اظهار کرد: هر خانواده 
بسته به آن سبدی که مصرف می‌کند ممکن است تورمی را که احساس می‌کند از عدد 
اعلامی خیلی بیشتر ویا کمتر باشد.حسینی نژاد گفت: متاسفانه در کشورهای نفتی 
نوسانات قیمتی بسیار بالا است احساس مردم با واقعیت تفاوت دارد. در کشور ما به دلیل 
گستردگی، پراکندگی جغرافیایی و نوسانات قیمیتی که وجود دارد بنابر این سقف و کف 
قیمت بسیار بالا است و زمانی که می‌خواهیم یک عدد را به عنوان شاخص قیمت تورم 
گزارش کنیم قطعا این احساس متفاوت خواهد بود و تا زمان این نوسانات این حالت 
وجود دارد.او گفت: یکی از نقاط قوت مرکز آمار ایران این است که آماده طیف وسیعی از 

تورم ها را منتشر می کند.کارشناس اقتصادی گفت: مرکز آمار به عنوان یک مرکز فنی و 
تخصصی و کارشناسی وظیفه اش جمع آوری این آمار است و کارش را به درستی انجام 
می دهد وظیفه افراد دیگر این است که این موضوع را خوب بیان کنند که با برداشت 
مردم هم خوانی داشته باشد ما در تفسیر آمار مقداری مشکل داریم.حسینی نژاد گفت: 
آمار را بر اساس دهک منتشر می‌کنیم جامعه به ۱۰ دهک تقسیم می شود و در هر دهک 
سبد مصرفی خانوار متفاوت است.جوشقانی گفت: در کشورهای دیگر نیز بسیار شبیه 
چیزی است که مرکز آمار ایران انجام می دهد البته ممکن است در جزییات تفاوت های 
باشد.حسینی نژاد گفت: از سال گذشته با فروشگاه های بزرگ تفاهم نامه ای بسته ایم که 
تمام داده ها اسکنری آنها استفاده کینم خوشبختانه در بحث جمع آوری داده در حالت 
پیشرفت هستیم.او گفت: برداشت مردم از تورم و آمار و نرخ تورم متفاوت است.او گفت: 
روغن نباتی بالاترین تورم تیرماه را داشته است.  نوشابه گاز دار ۱۲۴.۳ درصد بود، کره 
پاستوریزه ۱۰۴.۳ درصد بوده است در خرداد ماه برنج ایر انی ۳۶ هزار و ۸۰۰ تومان بوده 
است که این مربوط به تورم کل کشور است. برنج خارجی ۲۴ هزار و ۷۰۰ تومان، گوشت 
گوسفند ۱۳۴ تومان در خرداد ماه بود که همان اطلاعات کف بازار است ما بر اساس این 

اطلاعات شاخصی به نام تغییر قیمت می سازیم. گوشت ۱۳۰ درصد تورم داشته است.
جوشقانی گفت: باید به تورم از منظر اقتصاد کلان نگاه شود. مسئله اصلی در تورم 
نقدینگی است چیزی که سبب شکل گیری و افزایش تورم می شود افزایش نقدینگی 
است و مهار نقدینگی به کنترل نقدینگی می انجامد.حسینی نژاد گفت: مرکز آمار سال 
۱۳۴۴ تاسیس شده است  و طرح های آماری زیادی را اجرا کرده است اما در کشور به 
آمار کمتر توجه شده است و باید دید نسبت به آمار تغیر کند. جوشقانی گفت: تورم در 
کشور ما بحث ساختاری است و تنها تحریم عامل آن نیست اگرچه تحریم تاثیرگذار است. 

از آمارهای موجود نیز به درستی استفاده نمی شود.

دکتر پرنیان شهردار صدرا:
با همکاری شهرداری و دانشگاه شیراز ۵ 
دستگاه اتوبوس جدید خریداری می شود

به گزارش روابط عمومی شهرداری صدرا: دکتر بهزاد پرنیان شهردار صدرا در 
پاسخ به خواسته های شهروندان صدرا در خصوص مشکلات ناوگان حمل و نقل 
عمومی این شهر که از طریق رادیو فارس مطرح شد گفت: در سال های گذشته 
ناوگان حمل و نقل عمومی شهر صدرا شایسته مردم صدرا  نبود، در همین راستا 
از نیمه دوم سال ۹۸ که  توفیق خدمتگزاری به مردم  صدرا  نصیب ما شد سعی 
کردیم ناوگان حمل و نقل عمومی را توسعه دهیم در همین راستا در سال ۹۸ 
تعداد ۵ دستگاه اتوبوس و ۱۰ دستگاه مینی‌بوس به سیستم حمل و نقل اضافه 
نمودیم، اما این تعداد پاسخگوی نیاز شهروندان و حجم بالای تقاضای استفاده 
ازاتوبوس نبود. وی افزود: اواخر سال ۹۹ به مردم قول دادیم  که هم ناوگان 
تاکسیرانی را فعال کنیم و هم تعداد اتوبوس‌ها را افزایش دهیم که خوشبختانه 
در انتهای سال ۹۹ با حمایت‌های دکتر رحیمی استاندار محترم فارس تعداد ۴ 
دستگاه اتوبوس به ارزش ۱۶ میلیارد تومان خریداری شد، همچنین مجوز خرید 
یکصد دستگاه تاکسی نیز اخذ گردید، که تعداد ۳۰ دستگاه تاکسی مراحل 
پایانی واگذاری را طی می نمایند و در روزهای گذشته تعدادی از آنها به شهر 
صدرا رسیده است که پس از صدور پروانه فعالیت و تصویب نرخنامه فعالیت 

خود را آغاز می نماید.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
روزانه ۲۵ هزار دز واکسن در مازندران 

تزریق می‌شود
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به تزریق ۵۱۰ 
هزار دز واکسن در استان، گفت: وضعیت مازندران قرمز شد و شاهد بحران 
کرونایی در استان هستیم که به‌طور حتم طی روزهای آینده استان مازندران 
باتوجه به شدت بیماری وضعیت خاصی پیدا می‌کند.قاسم اویس، اظهار کرد: 
وضعیت مازندران قرمز شد و شاهد بحران کرونایی در استان هستیم که 
به‌طور حتم طی روزهای آینده باتوجه به شدت بیماری وضعیت خاصی پیدا 
می‌کند.وی با تاکید بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای برون رفت از این 
وضعیت،گفت: این وضعیت را طی دو هفته آینده خواهیم داشت ولی برای 
جلوگیری از ادامه این شرایط رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری 
اجتماعی ضروری است.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با 
بیان اینکه رعایت پروتکل‌های بهداشتی در استان مازندران به زیر ۶۳ درصد 
رسیده است، اضافه کرد: رعایت موارد بهداشتی کاهش یافته و عملا به 
توصیه‌ها و هشدارها توجه نمی‌شود که لازم است برای خروج از بحران جدی 
گرفته شود.اویس با اشاره به اینکه  روزانه ۲۵هزار دز واکسن در مازندران 
تزریق می‌شود، تصریح کرد: تاکنون ۵۱۰ هزار دز واکسن در مازندران تزریق 
شده که از این تعداد حدود ۴۰۰ هزار دز مربوط به نوبت اول و ۱۱۰هزار 
دز مربوط به نوبت دوم بوده است.وی با اعام اینکه ۱۹ درصد جمعیت 
بالای ۱۸ سال مازندران واکسینه شدند که از این لحاظ مازندران در کشور 
رتبه نخست را دارد، یادآور شد: در حال حاضر واکسیناسیون سنین بالای 
۵۰ سال در مناطق روستایی و سن ۵۸ سال در شهرها درحال انجام است.

معاون دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: همچنین تزریق واکسن در ۸۵ 
درصد سنین بالای ۸۰ سال  و۸۰ درصد جمعیت ۷۰ سال و همچنین ۶۵ 
درصد سنین بالای ۶۰ سال  مازندران انجام شده است.اویس افزود: انجام 

واکسیناسیون نیازی به مراجعه حضوری نیست.

معاون وزیر راه و شهرسازی:
میلیاردی شدن قیمت مسکن ملی شایعه دلالان است

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: اینکه بعضا عنوان می‌شود به دلیل رشد قیمت مصالح ساختمانی، هزینه تمام شده واحدهای اقدام ملی مسکن میلیاردی شده شانتاژهای برخی دلالان است که 
می‌خواهند امتیاز واحدها را ارزان از مردم بخرند.محمود محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اعداد و ارقامی که بعضی افراد غالبا در فضای مجازی درخصوص واحدهای اقدام ملی مسکن مطرح 
و عنوان می‌کنند هزینه تمام شده این واحدها میلیاردی شده، در واقع شانتاژ و شایعه برخی دلالان است که با این تدابیر و شوکهای بی‌منطق می‌خواهند امتیاز واحدها را با قیمتهای پایین از متقاضیان 
خریداری کنند.وی افزود: قراردادهای واحدهای اقدام ملی مسکن بر اساس شاخص سازمان برنامه و نظام فنی اجرایی کشور منعقد شده که  مربوط به سه ماهه دوم سال ۱۳۹۹ است. این قراردادها 
با قیمت متری حدودا ۲.۸ میلیون تومان برای ساختمانهای چهار طبقه به امضا رسیده که اگر طبقات اضافه شود این مبلغ مقداری افزایش پیدا می‌کند.معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: دولت 
زمین و تسهیلات را تامین می‌کند ولی خودش مجری نیست. این سازندگان بخش خصوصی هستند که مصالح ساختمانی مثل سیمان، فولاد، کاشی، سرامیک و غیره را می‌خرند، دستمزد می‌دهند 
و می‌سازند. بنابراین نمی‌توان انتظار داشت زیر قیمت تمام شده واحدها را به متقاضیان تحویل دهند. طبیعی است که سود خود را در نظر می‌گیرند.محمودزاده با بیان اینکه همواره اعلام کرده‌ایم 
واحدهای اقدام ملی بر اساس قیمت تمام شده واگذار می‌شود گفت: از روز اول که پروژه‌ها  شروع شد قیمتی برای آنها در نظر نگرفتیم و همیشه اعلام کردیم بر اساس قیمت تمام شده است. طبق 
شاخصهای سه ماهه دوم سال ۱۳۹۹ قرارادادها را منعقد کردیم که به‌روزرسانی می‌شود. تا کنون مبنای ما همان متری ۲.۸ میلیون تومان است و قیمتهای متری ۵ میلیون یا بیشتر که بعضا عنوان 
می‌شود غیرواقعی است.وی با اشاره به افتتاح ۲۸ هزار واحد اقدام ملی مسکن در هفته‌های گذشته تاکید کرد: یکی از پروژه‌های اخیر که به بهره‌برداری رسید در شهر جدید پرند بود. اجرای این پروژه 

۱۴ ماه طول کشید که قیمت ساخت آن متری ۴ میلیون تومان و قیمت زمین هم متری ۷۰۰ هزار تومان تمام شد و به متقاضیان تحویل دادیم. 

پرسش از یک کارشناس اقتصادی؛
قیمت‌ ها در ماه‌ های آینده به کدام 

سو می رود؟
یک کارشناس اقتصادی سه موضوع ناترازی در بودجه، نظام بانکی و 
تجارت خارجی را از عوامل کلیدی تورم‌ دانست و گفت: زمانی که این 
سه ناترازی در اقتصاد ایران اصلاح نشود، همچنان روند تورم افزایشی 
خواهد بود. وحید شقاقی در گفت‌وگو با ایسنا درباره ثبت تورم ۴۴ 
درصدی در تیر سال جاری، اظهار کرد: مساله مهم در این زمینه 
این است که اقتصاد ایران در مدار تورمی قرار گرفته و هیچ کدام از 
عوامل تورم زا مهار نشده است. علاوه براین، طبق برآوردها امید و 
انتظاراتی از اصلاح عوامل تورم‌زا دیده نمی‌شود؛ بنابراین در اقتصاد 
ایران در حال حاضر نه عوامل تورم‌زا کنترل شده و نه انتظارات تورمی 
مهار شده است. وی با بیان اینکه با مهار نشدن تورم، سرعت رشد 
قیمت‌ها نیز صعودی می‌شود، افزود: اصلاح ناترازی بودجه، ناترازی 
نظام بانکی و تجارت خارجی سه عامل کلیدی برای مهار تورم 
هستند که با اصلاح و بهبود این ناترازی‌ها می‌توان نسبت به کاهشی 
شدن روند تورم امیدوار بود. در این راستا، شواهد نشان می‌دهد که 
روند افزایش کسری بودجه دولت دارد و عزمی نیز برای کاهش آن 
دیده نمی‌شود که همچنان بی‌انضباطی‌های مالی در اداره اقتصاد 
و دولت حاکم است. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: همچنین، 
شواهد حکایت از تدوام ناترازی نظام بانکی دارد و اصلاحی برای این 
نظام بانکی صورت نگرفته که خلق  نقدینگی و دارایی‌های غیرشفاف 
بانک‌ها در حال افزایش است. از سوی دیگر، همچنان دست دولت 
در جیب بانک‌هاست و از منابع آن‌ها ارتزاق می‌کند و تا زمانی که 
این موضوع پابرجاست، نظام بانکی تشدید کننده ناترازی است و 
رشد افسارگسیخته نقدینگی نیز در پی این امر، به تورم بیشتر 
دامن می‌زند.شقاقی بیان کرد: ناترازی تجارت خارجی سومین عامل 
تورم‌زاست که همچنان واردات بی‌رویه به ویژه کالاهای لوکس و 
قاچاق کالا وجود دارد و با مشکلات صادرات غیرنفتی، سهل انگاری 
و سهولت واردات رسمی یا غیررسمی همچنان کسری‌های تجاری 
غیرنفتی پابرجاست که کسری‌های تجاری به نرخ ارز فشار وارد 
می‌کند تا روند افزایشی داشته باشد که در پی این امر، قیمت کالاها 
و خدمات نیز افزایشی می‌شود.این تحلیلگر اقتصادی گفت: فعلا افق 
روشنی برای اصلاح سه ناترازی ذکر شده در اقتصاد کشور وجود 
ندارد و تا زمانی که این عوامل تورم‌زا اصلاح نشوند، روند پیش رو 

حکایت از افزایش تورم و انتظارت تورمی دارد.

روند منفی بهره‌وری در اقتصاد ایران 
بررسی روند بهره وری در ایران بر اساس آنچه در برنامه های پنج 
ساله توسعه پیش بینی شده و آنچه عملا اتفاق افتاده، نشان دهنده 
عدم تحقق و اغلب رشد های منفی است.به گزارش ایسنا، جزئیات 
بهره وری در گزارش های سازمان ملی بهره وری نشان می دهد 
که تا پایان سال سوم اجرای برنامه ششم توسعه حد فاصل سال 
۱۳۹۶ تا ۱۳۹۸، رشد بهره وری کل عوامل تولید منفی ۳.۹ درصد 
اعلام شده است در حالی که این میزان در برنامه ششم توسعه ۲.۸ 
درصد پیش بینی شده بود و فاصله ای حدود هفت درصدی با 
یکدیگر دارد. میزان بهره وری عوامل تولید در برنامه پنجم توسعه 
منفی ۰.۶ درصد، برنامه چهارم۰.۵ و در برنامه سوم ۱.۱۰ درصد 
بوده است. در رابطه با شاخص بهره‌وری کل عوامل تولید در سال 
۱۳۹۸ نیز آمار نشان می دهد که این شاخص بر اساس ارزش 
افزوده فعالیت اقتصادی در این سال با احتساب نفت منفی ۶.۱ و 
بدون نفت منفی ۲.۸ درصد بوده است. بر اساس این شاخص، گروه 
نفت و گاز با منفی ۱۴.۳، صنعت منفی ۸.۷، ساختمان منفی ۸.۷ 
درصد پایین ترین بهره وری را در بخش های اقتصادی داشتند.

همچنین ارتباطات با ۱۶.۲ و معدن با ۴.۱ بالاترین بهره وری را 
به خود اختصاص داده اند. رشد بهره وری نیروی کار نیز منفی 
۸.۳ با احتساب نفت و منفی ۱ بدون احتساب نفت بوده است. 
رشد شاخص بهره‌وری سرمایه نیز در مجموع بخش های اقتصادی 
منفی ۶.۱ و بدون نفت ۱.۳ درصد گزارش شده است. رشد شاخص 
بهره وری کل عوامل تولید بر اساس ستانده فعالیت اقتصادی در 
همین سال با احتساب بخش نفت به منفی ۴.۳ و بدون احتساب 
نفت ۰.۳ رسیده است. همچنین رشد شاخص بهره وری کار نیز 
منفی ۶.۴ با احتساب نفت و منفی یک بدون نفت است. شاخص 
رشد بهره وری سرمایه نیز در مجموع منفی ۱.۶ با نفت و مثبت 

۱.۳ بدون نفت گزارش شده است.
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سدسازی و انتقال بین حوضه‌ای بلای جانِ آبِ خوزستاناستانها
یک پژوهشگر آب گفت: مشکل فعلی آب سوءمدیریت است که در کل حوضه‌های 
آبریز اتفاق افتاده و موضوع دیگر اینکه برخی راهکارهای مقطعی اجرا می‌شود، کاش 
درس بگیریم، دنبال راهکارهای اساسی باشیم، امروز مشکلات به معضلات اجتماعی-

اکولوژیکی ختم شده و نمونه آن را در خوزستان شاهدیم.محمدرضا فرزانه در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره دلایل مشکلات آب در خوزستان اظهار داشت: وقتی 
در اکوسیستم دخالت می‌کنیم و سیاست‌گذاری آبی که سال‌ها است پیگیری می‌شود، 
گریزی از مشکلات کنونی نداریم و یکی از موضوعات بحث سدسازی و دیگری انتقال 
آب بین حوضه‌ای است. وی افزود: سدسازی و انتقال بین حوضه‌ای به طور جدی در 
برنامه‌ها گنجانده شده و هیچگونه توجهی به تبعات آن نشده است، بنابراین شرایط 
نگران‌کننده یک جایی خود را بروز می‌دهد، شرایط فعلی خوزستان هشدارهایی 
است که قبلا داده و گفته شده بود که انتقال بین حوضه‌ای در جاهایی به تنش‌های 
اجتماعی ختم و فوق‌العاده نگران‌کننده خواهد بود. نمونه آن دخالت‌هایی است که 
در بالادست اکوسیستم شده و منجر به این شده که در شرایط خشکسالی عملا 
آبی به پایین دست نمی‌رسد و هزاران مشکلات دیگر بوجود می‌آید. این پژوهشگر 

آب تصریح کرد: در حال حاضر بهتر است به جای اینکه بر طبل آب‌بری بکوبیم، 
ریل‌گذاری توسعه را تغییر دهیم و سعی کنیم کشور را از توسعه آب‌بر به سمت 
توسعه آب‌اندوز سوق دهیم، یعنی کسب و کارهایی داشته باشیم که کمترین وابستگی 
به منابع آبی داشته باشند در این صورت بخش زیادی از دست‌درازی‌هایی که در 
اکوسیستم شده، حل می‌شود. وی تاکید کرد: در شرایطی که به دنبال کسب و 
کارهایی برویم که مبنای آب‌اندوزی دارند، منابع آب در دسترس را برای عوامل حیاتی 
مثل نیاز شرب و در حد نیاز استفاده می‌کنیم. اتفاقی که اکنون در کشور رخ داده 
به خاطر ایجاد اشتغال بر مبنای آب‌بری بوده و طی سال‌ها این وضع همچنان تداوم 
داشته است.فرزانه با بیان اینکه عبور از اشتغال آب‌بر و تغییر به سمت آب‌اندوزی به 
عنوان راهکار حیاتی آب کشور است، گفت: مشکل ما این است که به همه موارد 
به صورت مقطعی نگاه می‌کنیم اکنون شرایط خوزستان نگران‌کننده است نه نیاز 
انسان و نه دام و نه اکوسیستم رعایت نمی‌شود که اول به قضیه سوء‌مدیریت و بعد به 
خشکسالی و کم‌بارشی برمی‌گردد، برای چنین مشکلی هم تا زمانی که ریشه‌ای سراغ 
حل مشکل منابع آبی نرویم امیدی به اینکه این قبیل معضلات مجددا تکرار نشود، 

نیست. وی بیان داشت: اکنون همه راهکارهایمان مقطعی است غافل از اینکه ریشه 
مشکل کجاست کاش قضیه فعلی خوزستان که نمونه‌های آن را قبلا هم در کشور 
داشته‌ایم باعث شود که درس عبرت بگیریم، باید ریل‌گذاری توسعه‌ای را تغییر داده و 
متناسب با شرایط واقعی یک کشور با اقلیم خشک و نیمه خشک باشد. توسعه آب‌بری 
به خیر و صلاح نیست، کشوری که شاهکارهای تاریخی داشته، خوزستانی که شوشتر 
و سازه‌های آبی ارزشمند دارد به جای اینکه منبع اصلی گردشگری آبی در دنیا باشد 
وابسته به منابع آب است. این کارشناس حوزه آب خاطرنشان کرد: وقتی کسب و 
کارهایی را در منطقه‌ای رونق می‌دهیم که وابستگی شدید به منابع آب دارند و در 
کنار آن کسب و کارهای مبنتی بر آب‌اندوز مثل گردشگری را توسعه نمی‌دهیم، وقتی 
مشکلات را به صورت ریشه‌ای حل نمی‌کنیم این قبیل این اتفاقات بیشتر می‌شود. به 
گفته وی؛ مشکل فعلی آب سوءمدیریت است که در کل حوضه‌های آبریز اتفاق افتاده و 
موضوع دیگر اینکه برخی راهکارهای مقطعی اجرا می‌شود. کاش درس بگیریم، دنبال 
راهکارهای اساسی باشیم. امروز مشکلات به معضلات اجتماعی-اکولوژیکی ختم شده 

و نمونه آن را در خوزستان شاهدیم.

سرپرست شرکت گاز مازندران :
تسریع در طرح‌های گازرسانی مازندران 
نیازمند همراهی مردم و مسوولان است

سرپرست شرکت گاز مازندران از همکاری و تعامل 
مردم و مسولان استان به عنوان عاملی اثرگذار در 
اجرای طرح‌ها یاد کرد و گفت: گاز طبیعی به عنوان 
سوخت پاک و ارزان، یکی از حوزه‌های دارای اولویت 
و تاثیرگذار در توسعه است. مقدم بیگلریان در بازدید 
از پروژه های گازرسانی شرق استان که با حضور نماینده مردم شریف بهشهر، 
نکا و گلوگاه در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، افزود: در سال‌های اخیر با 
برنامه ریزی‌های صورت گرفته، تلاش‌های بسیاری در جهت افزایش شبکه‌های 
گازرسانی انجام شد که ماحصل آن بهره مندی 99/9 درصدی جمعیت شهری 
و 95 درصد جمعیت روستایی استان از گاز طبیعی است.وی با بیان اینکه 
گازرسانی یکی از خدمات مهم دولت است و در شرق مازندران نیز بیش از 
۱۵۱ روستای کوهستانی در دستور کار گازرسانی قرار دارد که تاکنون به 91 
روستا گازرسانی شده است، ادامه داد: با وجود مشکلات و موانع موجود طرح 
های گازرسانی پیشرفت قابل قبولی دارد، لکن به منظور تسریع در روند اجرای 
پروژه های باقیمانده نیازمند همکاری تمامی مسوولان و مردم هستیم. سرپرست 
شرکت گاز مازندران افزود: اکنون بالغ بر 60 پروژه گازرسانی به روستاهای 

هزارجریب در دست اجرا است.  

نصب 1707 انشعاب گازتا پایان خرداد 
1400 دراستان گلستان

علی طالبی   مدیرعامل شرکت گازاستان گلستان  از نصب 1707 انشعاب گاز  
تا پایان  خرداد ماه  1400  در سطح استان   خبر داد.  وی در این خصوص  
گفت:انشعابات  مذکور در بخشهای مختلف خانگی ، تجاری ، صنعتی و اداری 
در سطح شهرها و روستاهای استان نصب شده است که در حال حاضر  از تعداد  
6860 انشعاب  هدفگذاری شده این شرکت  جهت نصب  در سال جاری حدود  
25   درصد آن  در فصل بهار محقق شده است . طالبی   تصریح کرد: شرکت 
گازاستان گلستان  دربازه زمانی سه ماهه اول سال جاری   تعداد   649 علمک   
را در سطح    شهرها و تعداد   1238 علمک را  نیز در روستاهای استان  نصب 
کرده است . وی افزود: این شرکت همچنین تاکنون  توانسته است تعداد  302 
هزار و 833  انشعاب  را در استان نصب کند که  از این میزان   تعداد 155  هزار 
654 مورد شهری  و تعداد 147  هزارو 179   مورد  نیز  روستایی می باشد   
که در همین راستا شهرستانهای گرگان با 62 هزار و 772  علمک  و  گنبد با 
54 هزار و 502  علمک  بیشترین حجم انشعاب نصب شده را  در اختیار دارند 
. مدیرعامل شرکت گازاستان گلستان  با بیان اینکه روند نصب انشعاب گاز تا 
پایان سال جاری نیز همچنان بقوت خویش  باقیست و تلاش داریم تا خدمات 

خود را به نحو مطلوبی انجام دهیم.

مدير عامل شركت آب و فاضلاب استان مرکزی:
وضعيت آب در استان مركزي« قرمز« است

مديرعامل شركت آب و فاضلاب استان مركزي در جلسه شوراي اداري اظهار 
داشت : استان مركزي در وضعيت قرمز و بحراني در حوزه آب قرار دارد.

به گزارش روابط عمومي شركت آب وفاضلاب استان مركزي ، مهندس يوسف 
عرفاني نسب مديرعامل اين شركت در جلسه شوراي اداراي استان ، گزارشي 
از وضعيت منابع و مصارف آب استان ارائه نمود.وي با تايكد بر ضرورت 
مديريت مصرف آب در استان مركزي گفت : اين شركت ضمن فرهنگ 
سازي مصرف بهينه آب با  اطلاع رساني از طريق قبوض به مشتريكن جهت 
رعايت الگوي مصرف و ساير فعاليت هاي فرهنگي ، مشوق هايي همانند آب 
اميد مبني بر حذف هزينه مصارف پايين و با اعمال مديريت فشار در شبكه 
هاي آب تلاش دارد از افزايش مصرف جلوگيري نمايد.مديرعامل شركت 
آب و فاضاب استان مركزي افزايش تعرفه به شكل تصاعدي را كيي از 
عوامل موثر در كاهش مصرف آب دانست و افزود : استان مركزي به دليل 
اينكه در منطقه خشك و نيمه خشك واقع شده از لحاظ رنگ بندي جزو 
استانهاي قرمز رنگ است و در وضعيت بحراني قرار دارد.وي در بخش ديگري 
از سخناني خود بيان داشت : 99/99 درصد جمعيت شهري اين استان به 
غير  از برخي حاشيه‌نشينان شهرهاي پرجمعيت زير پوشش شبكه آبرساني 
قرار دارند.مهندس عرفاني نسب افزود: از ‌كيهزار و ۱۱۳ روستاي استان، 
۸۵۶ روستا معادل ۹۰ درصد جمعيت روستايي زير پوشش شبكه آب قرار 
دارند و چنانچه ۳۰ روستاي شناسايي شده استان همكاري ميك‌ردند كه زير 
پوشش اين شبكه قرار گيرند، ۹۵درصدجمعيت روستايي در دايره شمول 

خدمات آبرساني قرار مي‌گرفت.

کشف 850 پمپ غیر مجاز آب در شهر 
اصفهان

با آغاز عملیات شناسایی دارندگان پمپ های غیر مجاز آب، در تیرماه امسال 850 
پمپ غیرمجاز در سطح شهر اصفهان کشف شد. مدیر روابط عمومی و آموزش 
همگانی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با بیان این خبر گفت: بیشترین 
پمپ های غیرمجاز کشف شده به ترتیب در محدوده آبفای منطقه 5 با 410 و 
آبفای منطقه 4 با 324 مورد بوده است. مهرداد خورسندی با بیان اینکه نصب 
مستقیم پمپ روی شبکه توزیع آب جرم محسوب شده و پیگرد قانونی دارد، 
افزود:    گروه های مروج مصرف بهینه آب آبفای استان اصفهان با همراهی 
مأموران نیروی انتظامی اجازه دارند ضمن رعایت موازین شرعی، قانونی و حقوق 
شهروندی، نسبت به شناسایی و قطع انشعاب آب افراد متخلف اقدام کنند. وی 
گفت: مروجین پس از کشف پمپ هایی که بلافاصله بعد از کنتور آب نصب شده 
اند، در مرحله اول به مشترک متخلف اخطار می دهند و در صورت عدم اصلاح 
و رفع تخلف در مدت زمان تعیین شده، انشعاب مشترک به صورت موقت تا رفع 
تخلف قطع می شود. سخنگوی آبفای استان اصفهان،  وجود مخزن استراتژیک 
و نصب پمپ بعد از مخزن ذخیره را در شرایط کم آبی و اوج مصرف ضروری 
دانست و گفت: آب باید با فشار شبکه وارد مخزن ذخیره شده و سپس به وسیله 
پمپ به داخل ساختمان پمپاژ شود. خورسندی با اشاره به اینکه فعال شدن پمپ 
غیر مجاز و مکش آب داخل شبکه، افت شدید فشار آب مشترکین مجاور را به 
دنبال دارد ، از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه پمپ غیر مجاز که منجر 
به تضییع حقوق افراد می شود مراتب را به سامانه ارتباط با مشتریان آبفا  به 

شماره 122 اطلاع دهند. 

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان:
صیانت از منابع آب استان نیازمند همت 

جمعی است
مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان با اعضای کمپین مطالبه آب شرب 

مطلوب مردم سنندج در راستای صیانت و حفاظت از منابع آب، دیدار کرد
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای کردستان مهندس آرش آریانژاد در 
دیدار با اعضای کمپین مردم نهاد مطالبه آب شرب مطلوب مردم سنندج گفت: 
این شرکت همواره با سازمانها و اداراتی که متولی صیانت و حفاظت از منابع آب 
استان هستند همکاری خوب و مستمری داشته و در این راستا نیازمند همراهی 
و تعامل سازمانهای مردم نهاد نیز هستیم چرا که این نهادها از دل مردم برخاسته 
و نسبت به آب و خاک استان احساس تعهد و مسئولیت می‌نمایند.مدیر عامل 
شرکت آب منطقه ای کردستان در ادامه به رفتار حرفه ای و صادقانه مدیران 
استان خصوصاً در حوزه آب تأکید کرد و افزود: اگر چنانچه مدیر یک سازمان 
در ارائه آمار و اطلاعات شفاف‌سازی نماید اعتماد متقابل بوجود می‌آید و مردم 
با مسئولین همراه خواهند شد و با توجه به حساسیت موضوع آب و بحران 
خشکسالی پیش رو؛ این شرکت پذیرای هر نوع انتقاد و پیشنهاد سازنده از سوی 
مردم است.وی در خصوص سازه های حاشیه رودخانه ها اظهار کرد: ساخت و 
سازهای حاشیه رودخانه های استان دارای مجوز این شرکت نیست و قبلا به 
صورت مکتوب به کلیه ارگانهای مرتبط ابلاغ گردیده که هر گونه خرید و فروش 
زمین‌های حاشیه رودخانه‌ها ممنوع و غیرقانونی است و با متخلفین برخورد قانونی 
می‌گردد؛ همچنین پیشنهاد می‌شود شهروندان در صورتی که قصد خرید زمین 

در این مناطق را دارند .

مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان در این مجمع با بیان این که بنزین، گازوئیل و نفت کوره 
3 فرآورده مهم نفتی این شرکت است گفت: شرکت پالایش نفت اصفهان برای افزایش کیفیت این 
فرآورده ها طرح های بهبود فرآیند تولید را اجرایی کرده به طوری که  از سال 1395  با راه اندازی 
واحد بنزین سازی، تمامی 12 میلیون لیتر بنزین تولیدی روزانه این شرکت مطابق با استاندارد یورو 
4 و 5 شده و در حال حاضر تمام بنزین تولیدی پالایشگاه اصفهان یورو 5 است.وی با بیان این که 
این شرکت روزانه حدود 21 میلیون لیتر گازوئیل تولید می کند گفت: حدود 4 میلیون لیتر آن 
مطابق با استاندارد یورو 4 بوده که تحویل شرکت های اتوبوسرانی اصفهان می شود و بقیه گازوئیل 
معمولی بوده که میزان گوگرد آن بین 0/7 تا 0/8  درصد است.مدیر عامل شرکت پالایش نفت 
اصفهان با اشاره به این که پروژه تصفیه گازوئیل با ظرفیت 100 هزار بشکه در روز  در حال  اجرا 
است، پیشرفت کنوني  این طرح را 92/51 درصد اعلام کرد و افزود: با اتمام این طرح  که اوایل سال 
آینده میسر خواهد شد، میزان گوگرد گازوئیل پالایشگاه اصفهان به کمتر از PPM 50 می رسد.

ابراهیمی ادامه داد: این شرکت برای کاهش ترکیبات گوگردی محصولات سنگین نیز طرح گوگرد 
زدایی از ته مانده برج های تقطیر موسوم به »RHU« را اجرایی کرده که با راه اندازی آن تا 5 سال 
آینده، کیفیت تمامی فرآورده های نفتی پالایشگاه اصفهان به استاندارد یورو 4 و 5 ارتقاء پیدا خواهد 
کرد.وی با بیان این که ساخت واحد گوگردزدایی ته مانده برج های تقطیر پالایشگاه اصفهان در سال 
1386 در قالب طرح جامع به یک شرکت کره ای واگذار شده بود گفت: طرح مزبور از سال 1388 
به علت عدم تأمین منابع مالی از سوی آن شرکت متوقف شد، ولی به دلیل ضرورت و الزامات زیست 
محیطی دوباره به صورت یک بسته جداگانه فعال گردید و یک شرکت داخلی به عنوان یک شرکت 

توانمند جایگزین آن شرکت کره ای شده است.مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان با اشاره به 
این که بر اساس الزامات قانونی و زیست محیطی کشور، وزارت نفت مکلف شده طرح های بهینه 
سازی در پالایشگاه های کشور و از جمله پالایشگاه اصفهان را برای ارتقاء کمی و کیفی فرآورده های 
نفتی اجرا کند افزود: طرح »RHU« بر اساس مصوبه هیات وزیران در سال 1388 جزء طرح های 
اولویت دار  کشور قرار گرفته و به دلیل اهمیت آن توقف و یا منتفی شدن اجرای طرح منوط به تأیید 
ریاست جمهوری است.ابراهیمی با بیان این که بر اساس مصوبه سال 1392 هیئت دولت، وزارتخانه 
های نفت و نیرو از سال 1394 مکلف به تأمین سوخت گاز نیروگاه های کشور به جای نفت کوره با 
اولویت نیروگاه ها شدند، گفت: با اجرایی شدن کامل مصوبه مزبور، بازار داخلی مصرف ته مانده برج 

های تقطیر حذف می شود و با توجه به این که نمی توان ته مانده برج های تقطیر را نیز صادر کرد 
این شرکت با مازاد تولید و انبارش ته مانده برج های تقطیر به میزان حداقل 12 میلیون لیتر در روز 
روبه رو می شود که مشکلات عدیده ای به دنبال خواهد داشت؛ بنابراین کاهش تولید ته مانده برج 
های تقطیر ضروری است. او در ادامه با اشاره به این که پالایشگاه اصفهان برای کاهش مصرف آب 
خام و جایگزین کردن پساب تصفیه شده در واحدهای عملیاتی خود  اقدام به ساخت و بهره برداری 
تصفیه خانه پساب شهري با ظرفیت 700 متر مکعب در ساعت کرده است، افزود: این شرکت تاکنون 
طرح های مختلفی برای مصرف بهینه آب اجرا کرده و به همین دلیل به رغم راه اندازی واحدهایی 
همچون بنزین سازی و تقطیر و...   میزان مصرف آب آن از سال 96 تغییری نکرده است.مدیر عامل 
شرکت پالایش نفت اصفهان همچنین گفت: این شرکت  سال گذشته از لحاظ دریافت نفت خام و 
میعانات گازی در بین شرکت های پالایشی کشور در جایگاه دوم و از منظر تولید نفت گاز، گاز مایع 
بنزین و نفت سفید به ترتیب در مقام اول تا چهارم قرار داشته است. همچنین معاون اقتصادی و 
بازرگانی و عضو هیئت  مدیره شرکت پالایش نفت اصفهان با تأکید بر اینکه حیات پالایشگاه وابسته 
به آب است، گفت: این شرکت تاکنون برای تأمین آب مورد نیاز خود طرح های مختلفی اجرا کرده و 
البته  در اجرای طرح انتقال آب از خلیج فارس مشارکت جدی خواهد داشت تا در آینده برای تأمین 
آب با مشکل روبه رو نشود.مهدی صرامی فروشانی نیز  با اشاره به این که در حال حاضر بیش از 42 
درصد سهام شرکت پتروشیمی اصفهان به شرکت پالایش نفت اصفهان تعلق دارد، افزود: پتروشیمی 
ظرفیت بسیار بالایی دارد که با هم افزایی بین دو شرکت می توان آن را همچون قبل به اوج رساند 

و مثل گذشته بهترین شرکت بورسی کشور  باشد.

در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پالایش نفت اصفهان مطرح شد:

 توزیع مناسب سود و نوید افق های درخشان برای
 شرکت پالایش نفت اصفهان

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت پالایش نفت اصفهان با حضور 62.63 درصد 
سهامداران به دلیل شرایط کرونایی و رعایت دستورالعمل های بهداشتی به 
صورت حضوری و مجازی برگزار شد و علاوه بر تصویب صورت مالی سال 1399، 
تقسیم سود خالص 1200  ریالی این شرکت به ازای هر سهم تصویب گردید.در 
این مجمع همچنین موافقت شد این شرکت سال جاري  500 میلیارد ریال اعتبار 
به کارگروه مقابله با خشکسالی استان برای اجرای طرح های آبرسانی و همچنین 

300 میلیارد ریال در راستای مسئولیت های اجتماعی خود تخصیص دهد.  
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گزیده خبر وزارت صمت در دوراهی تصمیم

سیمان از اتاق شیشه‌ای بورس خارج می‌کند؟
سیمان که پس از سال ها تلاش برای رهایی از دست دلالان 
در بورس عرضه می شود، به بهانه افزایش قیمت قرار است 
امروز زیرتیغ تصمیم وزارت صمت برود؛ تداوم عرضه یا خروج 
از بورس.به گزارش خبرنگار مهر، طی یک دهه گذشته یکی از 
چالش‌های اصلی حوزه سیمان ورود یا عدم ورود به بورس کالا 
بود. مخالفان معتقد بودند که بورس کالا زیرساخت‌های لازم 
برای میزبانی از سیمان را ندارد و تا زمانی که زیرساخت‌های 
لازم و سازوکارهای دقیق تأمین نشود نمی‌توان به موفقیت 
عرضه سیمان در بورس امیدی داشت. اما در مقابل موافقان 
تاکید می‌کردند که بورس کالا مانند یک اتاق شیشه‌ای است 
که می‌تواند منجر به شفافیت اطلاعات، قیمت گذاری عادلانه 
و جذب سرمایه گذار شود.در همین راستا پس از رایزنی‌های 
سازمان بورس و اوراق بهادار با وزارت صمت و اعلام تمایل 
تولیدکنندگان به ورود به بورس، در نهایت با اعلام موافقت 
وزارت صمت، در تاریخ دهم خرداد ماه سال جاری سیمان 
با ورود به بورس کالا عرضه شد و در همان روز نخست ۲۹ 
هزار و ۷۰۰ تن از این محصول به فروش رفت. در حال حاضر 
نیز ۴۴ شرکت سیمانی در بورس کالا پذیرش شده‌اند که این 
تعداد ۷۰ درصد ظرفیت تولید سیمان کشور را شامل می‌شود.
با این حال بررسی عملکرد سیمانی‌ها طی ۵۶ روز گذشته که 
با قطعی برق )از ۱۴ تیر ماه( هم همراه شد، نشان می‌دهد که 
جولان دلالان افزایش یافته و سیمان با قیمت‌های فضایی و 

رشدهای بالای ۲۰۰ درصدی به فروش می‌رسد.

موافقان و مخالفان عرضه در بورس چه می‌گویند؟
صحبت‌های دو طرف مخالف و موافق عرضه سیمان در بورس 
کالا، مشابه شرایطی است که ماه‌هاست در حوزه فولاد شکل 
گرفته است. منتهی نکته مهم این است که مکانیزم‌های بورس 
هر اندازه هم که مشکل داشته باشد، نسبت به فروش سنتی 
مزیت‌های غیرقابل شماری دارد و به نظر می‌رسد همین 
شفافیت و تسهیل در نظارت است که سوداگران را نگران 
کرده است. ضمن اینکه اگر مکانیزم عرضه در بورس مشکلاتی 
دارد باید این مشکلات را برطرف کرد نه اینکه عرضه در بورس 
را متوقف کرد.در بازار سیمان هم بین تولیدکننده و مصرف 
کننده سیمان این جنگ لفظی رخ داده است؛ مهرداد نظارت، 

رئیس کانون بتن به عنوان مخالف عرضه سیمان در بورس 
کالا می‌گوید: باید سیستم عرضه سیمان در بورس تعلیق و 
این محصول با راهکارهای مناسب و به صورت شفاف به بورس 
وارد شود. در حال حاضر فقط دلالان قیمت‌ها را در بورس 
جابه‌جا می‌کنند و تولیدکننده و سازنده مسکن دستش به 
سیمان نمی‌رسد. اینکه سیمانی‌ها می‌گویند به دلیل قطعی 
برق سیمان گران شده درست نیست، بلکه علاوه بر برق به 
دلیل سازوکار نادرست عرضه سیمان در بورس شاهد این 
اتفاق هستیم.همچنین فرهاد رحمانی معاون دفتر صنایع 
غیر فلزی وزارت صمت می‌گوید: یکی از دلایل افزایش قیمت 
سیمان، عرضه آن در بورس کالاست؛ در حال حاضر موجودی، 
خریدار و چگونگی خرید روشن و شفاف نیست و علاوه بر 
آن گرفتن کد بورسی زمان‌بر است و تا کنون هیچ جلسه‌ای 
برای مشخص کردن ساز و کارهای آن برگزار نشده است.در 

مقابل عبدالرضا شیخان دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان، ورود سیمان به بورس کالا را برای فعالین این حوزه 
مثبت و راهگشا دانسته و می‌گوید: در بورس هم تولیدکننده 
در فضای شفافی اقدام به فروش کرده و هم مصرف کننده 
در فضای شفافی خرید خود را انجام می‌دهد. با این حال 
متأسفانه برخی‌ها در تلاش‌اند با ایجاد بحث‌های انحرافی 
مانع از واقعی سازی قیمت کالاها از جمله سیمان و حذف 
رانت شوند در این میان عرضه سیمان در بورس کالا هیچ 
ارتباطی با گرانی سیمان نداشته و همان طور که ذکر شد، 
مشکل برق تنها دلیل افزایش نرخ‌هاست.همچنین سید جواد 
جهرمی معاون عملیات و نظارت بورس کالا با اشاره به عدم 
ورود تمام شرکت‌های سیمانی به بورس کالا، می‌گوید: عرضه 
سیمان در بورس در سال‌های قبل هم پیگیری شده بود که 
نتیجه‌ای نداشت، چون مقاومتی از طرف ذی‌نفعان و برخی از 

شرکت‌ها وجود داشت. هم اکنون نیز اگر قرار بود صبر کنیم 
تا ۳۰ درصد باقیمانده شرکت‌ها هم برای ورود به بورس کالا 
راضی کنیم هیچ وقت این بازار شکل نمی‌گرفت، چون منافع 
به اندازه‌ای هست که نخواهند وارد بورس شوند به همین 
دلیل گام به گام پیش رفتیم و توافق شد مابقی شرکت‌ها طی 
هفته‌های آینده پذیرش شوند، ولی وزارت صمت در این زمینه 
همراهی نکرده، چون بخشی از وزارت صمت مخالف و بخشی 

دیگر موافق عرضه سیمان در بورس هستند.

وزارت صمت تسلیم دلالان می‌شود؟
نکته قابل توجه آنکه وزارت صمت اگرچه در ابتدا با ورود 
سیمان به بورس کالا موافقت و اعلام کرد که »فروش سیمان 
در داخل کشور مشمول قیمت گذاری نبوده و کاملًا آزاد و 
بدون سهمیه بندی است و با پیشنهادهای سازمان بورس برای 
عرضه در بورس کالا نیز موافقت وجود دارد.« اما حال پس 
از اتفاقاتی که در این بخش افتاده اعلام می‌کند که از ابتدا 
مخالف عرضه سیمان به بورس کالا بوده است!فرهاد رحمانی 
معاون صنایع غیر فلزی وزارت صمت ۳۰ تیر ماه در یک گفت 
و گوی تلویزیونی تاکید کرد که بنا بر اصرار واحدهای سیمانی 
مبنی بر عرضه سیمان در بورس کالا و با توجه به مخالفت 
وزارت صمت این اتفاق افتاده است!با چرخش ۱۸۰ درجه‌ای 
وزارت صمت از موضع قبلی خود درباره لزوم عرضه سیمان 
در بورس، حال قرار شده که طی روز جاری در وزارت صمت 
نشستی مبنی بر بررسی عملکرد سیمان در بورس برگزار و 

درباره تداوم یا توقف عرضه در بورس تصمیم‌گیری شود.
عقب نشینی وزارت صمت طی دو روز گذشته از موضع قبلی 
خود درباره عرضه سیمان در بورس، می‌تواند بیانگر فشار 
دلالان و سوداگران باشد. چراکه ورود محصولاتی همچون 
سیمان به بورس می‌تواند دست دلالان را از بازار کوتاه کند 
و تولیدکننده با شفافیت کالای تولیدی خود را عرضه کند. و 
سود اصلی قیمت به جای اینکه نصیب دلالان شود، نصیب 
سهامداران کارخانه‌های سیمانی شود.بر این اساس انتظار 
می‌رود وزارت صمت فارغ از برخی فشارها، بر تداوم عرضه 
سیمان در بورس صحه بگذارد و چنانچه نقدی بر مکانیزم 

بورس دارد، برای اصلاح این ایرادات تلاش کند.

صادرات نخستین محموله از »فولاد خراسان« 
به جمهوری قزاقستان

مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان از ارسال محموله 
صادراتی محصولات نهایی این شرکت به جمهوری 
قزاقستان در تیرماه سال جاری خبر داد.کسری 
غفوری با بیان این که برای نخستین بار محصول نهایی  
مجتمع فولاد خراسان، شامل 500 تن مقاطع فولادی 

ساختمانی در تیرماه امسال از طریق بندر امیرآباد و از مسیر دریای مازندران 
به قزاقستان صادر شد، افزود: این بسته صادراتی شامل 500 تن میلگرد سایز 
14 و 20 است که ظرف روزهای اینده از این مسیر دریایی به کشور قزاقستان 
وارد می شود.وی با بیان این که در سه ماه نخست سال 1400، مجتمع فولاد 
خراسان موفق شد علی رغم همه دشواری های ایجاد شده از سوی ایالات متحده، 
قریب به 55 هزارتن شمش فولادی و بیش از 33 هزار تن مقاطع ساختمانی به 
کشورهای مختلف صادر کند، افزود: ایجاد روابط جدید تجاری و بازارهای جدید 
برای صادرات از راهبردهای مهم شرکت در مسیر تجارت خارجی است و از همین 
رو صدور نخستین محموله مقاطع سبک ساختمانی به کشور های جدید در حوزه 
آسیای میانه از جمله کشور قزاقستان برای ما حایز اهمیت است.مدیرعامل فولاد 
خراسان با بیان این که همراهی نهادهای مسئول برای گشایش بازارهای صادراتی  
به روی تولیدکنندگان فولاد می تواند از مصادیق بارز تحقق شعار »تولید؛ 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« باشد، افزود: ایجاد ارزش افزوده، فروش محصول به 
جای مواد خام و تحصیل ارز صادراتی برای کشور، از پیامدهای ارزشمند صادرات 
فولادسازان برای کشور است.سرپرست معاونت فروش فولاد خراسان نیز اظهار 
داشت: حجم و ارزش صادرات این مجتمع در چهارماه نخست امسال نسبت مدت 
مشابه سال 1399 حدود دو برابر شده است و در حوزه فروش محصولات نهایی 
هم شرکت توانسته رشد قابل توجهی را به ثبت برساند.حسین بختیاری بازاریابی 
مناسب، مشتری مداری، خوش نامی و اعتبار محصولات مجتمع فولاد خراسان در 
بازارهای هدف صادراتی، به ویژه کشورهای همسایه را از دلایل توفیق این شرکت 

در عرصه  بازرگانی خارجی برشمرد.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با تاکید بر ضرورت اعتماد به توان داخلی 
مطرح کرد:

توانمندی فولاد مباركه برای صادرات اسلب 
گاز ترش

حمیدرضا عظیمیان در خصوص اجرایی شدن پروژه 
استراتژیک گوره به جاسک با تاکید بر ضرورت اعتماد 
به توان داخلی گفت: طرف‌های خارجی به دلیل 
تحریم‌ها، تحویل ورق‌های مورد نیاز شرکت نفت برای 
اجرای پروژه انتقال نفت از گوره به جاسک خودداری 

کردند اما شرکت فولاد مبارکه اسلب مخصوص انتقال گاز ترش را از سال 98 
تولید و هم‌اکنون نیز با افتخار می‌تواند صادرکننده این محصول باشد تا بار دیگر 
بی‌اثر بودن تحریم‌ها که نتیجه خودکفایی و استقلال کشور است را نشان دهد.

حمید رضا عظیمیان مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه افزود: وقتی برای اولین بار 
همکارانمان از شرکت نفت برای تأمین اسلب مخصوص انتقال گاز ترش به ما 
مراجعه کردند، ایده و طرح مسئله اولیه و به بیان دیگر مسئله موجود را مطرح 
کردند.وی خاطرنشان کرد: پس از آن جلساتی در سطوح مختلف تشکیل شده 
و بعد از ایجاد یک اراده جمعی و قطعی برای تولید تختال مورد نیاز این پروژه 
در فولاد مبارکه برای اولین بار و در یک همکاری گروهی و دست جمعی میان 
کارشناسان فولاد مبارکه و وزارت نفت، اسلب گاز ترش در سال ۹۸ در شرکت 
فولاد مبارکه تولید شد.بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت در آیین بهره‌برداری از خط 
لوله و پایانه نفتی انتقال نفت گوره-جاسک اظهار کرد: عملیات صادرات نفت 
خام از سواحل مکران در دریای عمان آغاز می شود. ایجاد این پایانه صادراتی 
نفت خام در منطقه مکران در سال های اولیه دهه ۶۰ و اوج جنگ تحمیلی 
مطرح شد. بر همین اساس خط لوله ای به نام محرم راه اندازی شد که با پایان 
جنگ رها گردید و بخشی از این خط به قطر ۵۶ اینچ و طول ۲۲۰ کیلومتر در 
استان بوشهر به انتقال آب به مناطق ساحلی اختصاص یافت.وی ادامه داد: در 
جریان سفر سال ۹۹ رئیس جمهور به استان هرمزگان با ایشان اجرای این طرح 
جنبه حدی گرفت و پس از بررسی های کارشناسی شده موضوع و توجیهات 
اقتصادی، فنی و زیست محیطی، این طرح با اعتباری نزدیک به ۲ میلیارد دلار 
در شورای اقتصاد تصویب و ابلاغ شد. وی افزود: فرایند ساخت و تامین تجهیزات 
این پروژه مهم ملی از سال ۹۷ آغاز و عملیات لوله گذاری این آن در تیرماه سال 
۹۹ با دستور رئیس جمهور شروع شد. این خط لوله با قطر ۴۲  اینچ )۱۰۶( 
و طول ۱۰۰۰ کیلومتر اجرا شده که نفت خام سنگین و نیمه سنگین ایران را  
از منطقه گوره در استان بوشهر به بندر جاسک در استان هرمزگان منتقل می 
کند که امیدوارم این طرح به عنوان مهمترین طرح پایه‌ای، زمینه‌ساز توسعه 
اقتصادی منطقه مکران باشد و پس از سالها این کار کلید توسعه این مکان را 

به جریان اندازد.

در بازدید معاون وزیر صمت از گروه سایپا مطرح شد:
تداوم تولید »شاهین« در ایام تعطیلات 

تابستانی صنعت خودرو
معاون وزیر صمت و رییس ایدرو در بازدید از گروه 
خودروسازی سایپا اجرای جسورانه توقف تولید پراید 
در اوج سال های تحریم و افزایش تیراژ روزانه بیش 
از ۱۳۰ درصدی به نسبت سال ۹۷ در سایپا را نمونه 
ای از قابلیت پویایی و انعطاف پذیری صنعت خودرو و 

تحول جدی در سایپا برشمرد. به گفته رییس دستگاه سیاست گذاری تولید 
خودرو کشور، توجه به شرایط سخت این صنعت ناشی از تحریم های بین المللی 
و محدودیت های کرونا ارزش این تغییرات را دوچندان می کند.به گزارش 
سایپانیوز، محسن صالحی نیا همچنین کاهش ۹۰ درصدی تعهدات معوق 
خودروهای فاقد شرکای خارجی از سال ۹۸ تا کنون را نیز بسیار مهم ارزیابی و 
بر رعایت حداکثری حقوق مصرف کنندگان با ایفای به موقع تعهدات و افزایش 
کیفیت محصولات تاکید کرد .صالحی نیا توسعه محصولات سایپا از ۴ گونه در 
سال ۹۷ به ۷ گونه با کیفیت تر در سال جاری را نیز نشانه ای از تلاش صنعت 
خودرو برای کسب رضایت بیشتر مشتریان برشمرد که اگرچه قابل تقدیر است 
اما باید روند بهبود خود را با شیب بیشتر دنبال کند.معاون وزیر صمت گفت : 
علی رغم تکانه اولیه آغاز تحریم ها در سال های ۹۸ و ۹۹ صنعت خودرو کشور 
با تکیه بر تجربیات همکاری های بین المللی و تمرکز بر داخلی سازی قطعات به 
سطح بالاتری از توانمندی دست یافت.مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا نیز در 
این بازدید و دیدار، حمایت های وزارت صنعت، معدن و تجارت به ویژه سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران را یکی از عوامل اصلی تحولات و پیشرفت های 

صنعت خودرو کشور و گروه سایپا در دو سال اخیر دانست.

اطلاعیه اتاق اصناف ایران در خصوص ارائه 
تسهیلات کرونایی به تالارهای پذیرایی

دستورالعمل پرداخت تسهیلات بنگاه محور به تالارهای پذیرایی آسیب دیده 
از بیماری کرونا ابلاغ شد.با پیشنهاد و پیگیری‌ اتاق اصناف ایران و تایید وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی »پرداخت تسهیلات بنگاه محور به تالارهای پذیرایی 
آسیب دیده از کرونا« در کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا مطرح و در 
چهل و هشتمین جلسه از این کارگروه مورخ ۲۱ تیر ۱۴۰۰ مورد تصویب قرار 
گرفت. در نهایت دستورالعمل پرداخت این تسهیلات از سوی معاون اقتصادی 
رئیس جمهور جهت اجرا به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت صنعت، 

معدن و تجارت و بانک مرکزی ابلاغ شد.
مبلغ تسهیلات استحقاقی دارندگان تالارهای پذیرایی به شرح ذیل است:

گروه یک: سقف مبلغ تسهیلات۱۵۰ میلیون تومانی برای مساحت تا ۲۰۰ متر 
مربع )فضای سالن(/ مساحت برای تا ۴۰۰ متر مربع )باغ تالار(

گروه دو: سقف مبلغ ۳۰۰ میلیون تومانی برای مساحت ۲۰۰ تا ۵۰۰ متر مربع 
)فضای سالن(/ مساحت برای بازه ۴۰۰ تا ۱۰۰۰ متر مربع )باغ تالار(

گروه سه: سقف مبلغ ۴۵۰ میلیون تومانی برای مساحت ۵۰۰ متر مربع و 
بیشتر)فضای سالن(/ مساحت بازه ۱۰۰۰ متر مربع و بیشتر)باغ تالار(

در خصوص فضای سالن و یا باغ تالار صرفاً یکی از این دو ملاک محاسبه قرار 
می‌گیرد.تسهیلات این دستورالعمل طی عقد مرابحه عام به صورت یک مرحله‌ای 
با نرخ ۱۲ درصد و اقساط ۲۰ ماهه پرداخت می‌شود. مدت سه ماه نیز برای 
بازپرداخت قسط اول این تسهیلات پس از اخذ آن، تنفس محاسبه و اعمال 

خواهد شد که مجموعاً دوره اقساط ۲۲ ماه خواهد بود.
در این راستا، متقاضیان اخذ تسهیلات بانکی باید تا پایان شهریور ۱۴۰۰ با 
 https://kara.mcls.gov.ir مراجعه به سامانه کارا )وزارت کار(، به نشانی اینترنتی

ضمن ثبت نام، اطلاعات لازم را بر اساس فرم‌های مربوطه تکمیل کنند.

انعقاد تفاهم نامه همکاری میان استانداری 
هرمزگان، کمیته امداد امام خمینی)ره( 

استان و شرکت فولاد هرمزگان 
تفاهم نامه تامین مالی در راستای انجام مسئولت اجتماعی جهت مشارکت 
در طرح پویش ایران مهربان با هدف اکرام و حمایت از کودکان یتیم تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( استان هرمزگان، توسط نازنین شیبانی 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان، جلیل تراهی مدیرکل 
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان هرمزگان و عطاءالله معروفخانی 
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان و کیکاووس ندایی معاون منابع انسانی 
شرکت فولاد هرمزگان، امضا و مبادله شد.نازنین شیبانی معاون توسعه 
مدیریت و منابع استانداری هرمزگان، با اشاره به اینکه سایر صنایع با 
الگوبرداری از فولاد هرمزگان در چنین طرح هایی مشارکت کنند، گفت: 
شرکت فولاد هرمزگان در جهت انجام مسئولیت های اجتماعی خوش 
درخشید و با مشارکت در پویش » ایران مهربان« ، حمایت از دو هزار 
یتیم و فرزند محسنین در شرق استان هرمزگان را عهده دار شد.وی ادامه 
داد: شرکت فولاد هرمزگان و مدیرعامل این شرکت جناب آقای معروفخانی 
در جهت ایفای مسئولیت های اجتماعی خود در پویش » ایران مهربان « 
شرکت کرده و پس از انعقاد تفاهم نامه مابین استانداری هرمزگان، کمیته 
امداد امام خمینی)ره( استان هرمزگان و شرکت فولاد هرمزگان، با مشارکت 
در این پویش، در مرحله اول حمایت از دوهزار یتیم در استان هرمزگان به 
خصوص در مناطق محروم را عهده دار شد.شیبانی با بیان اینکه مشارکت 
نیکوکاران و بنگاه های اقتصادی در ارائه خدمات مطلوب تر و توانمندی هر 
چه بهتر جامعه هدف تحت حمایت اثر بخش است، ابراز امیدواری کرد، با 
تداوم حمایت‌ها و مشارکت‌های نیکوکاران و بنگاه های اقتصادی، مشکلات 

اساسی خانواده‌های ایتام و نیازمندان در استان، برطرف شود.

معاون امورصنایع وزارت صمت با رد 
شایعه مجوز ورود محصولات لوازم خانگی 
خارجی به کشور گفت:وزارت صنعت، 
معدن وتجارت هیچ تصمیمی برای ورود 
محصولات لوازم خانگی خارجی به کشور 
ندارد.به گزارش ایسنا، به نقل از شاتا، 
مهدی صادقی نیارکی در جریان سفر 
یک روزه به استان اصفهان، ضمن بازدید 
از تعدادی از زیرساخت های صنعتی 
واحدهای تولیدی این استان با بیان 
مطلب فوق بیان کرد:براساس تصمیمات 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا، ورود محصولات نهایی لوازم خانگی 
خارجی به کشور کماکان ممنوع است.

وی سیاست دولت را افزایش توانمندیها 
و خوداتکایی در صنایع داخلی برشمرد و 

گفت:با سرمایه گذاری های که در صنعت 
لوازم خانگی صورت گرفت، خوشبختانه 
در سال گذشته تولید محصولات داخلی 
در مقایسه با سال ۹۸ با رشد ۷۸درصدی 
همراه بود و این روند در سال جاری 
نیز ادامه داشته و تولید در این صنعت 
بیش از ۲۶درصد در سالجاری افزایش 
یافته است و تولیدکنندگان در این 
بخش، توانستند رشد ۳۰درصدی در 
تولید یخچال و فریزر و ۴۲ درصدی در 
تولید لباسشویی، ۲۰درصدی در تولید 
تلویزیون محقق کنند فلذا می بایست از 

ظرفیت های های ایجاد شده در کشور 
صیانت شود.وی مهمترین موضوع در 
توسعه صنعت لوازم خانگی داخلی را 
 R&D سرمایه گذاری در تحقیق توسعه
برشمرد و گفت: در این مسیر نیز 
اتفاقات خوبی افتاده و برندهای ایرانی 
با تامین نیاز داخل توانستند بازار داخلی 
را پوشش دهند و ما با ارتقای خدمات 
پس از فروش، بهره مندی از توان فنی 
مهندسی داخلی و توسعه عمق ساخت 
بازارهای  به  توانست  داخل خواهیم 
خارجی ورود پیدا کنیم و توسعه صادرات 

را رقم بزنیم.معاون امور صنایع در، ادامه 
با تاکید بر صیانت از صنایع داخلی و 
ظرفیت های بومی در کشور خاطر نشان 
کرد: در همه تصمیمات و برنامه های 
وزارت صمت سعی شده از صنایع داخلی 
و بومی و توان فنی مهندسی داخلی 
صیانت بشود. ما می توانیم با توسعه 
سرمایه گذاری درصنایع پیشران، هم 
عمق ساخت داخل را افزایش دهیم و هم 
توسعه اقتصادی را محقق کنیم.صادقی 
نیارکی با رد شایعه اعطای مجوز ورود 
محصولات لوازم خانگی خارجی به کشور 
تاکید کرد:سیاست دولت و برنامه وزارت 
صنعت نگاه به توانمندی ها و ظرفیت 
های داخلی، توسعه عمق ساخت داخل 

وخوداتکایی صنعتی است.

ورود محصولات دو برند خارجی 
لوازم خانگی به کشور شایعه است
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آیا طرح قانون بانک مرکزی افسار نقدینگی را خواهد کشید؟گزیده خبر
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: برای 
تصویب کلیات طرح قانون بانک مرکزی کار کارشناسی بسیاری 
انجام شده است و این طرح یک عامل مترقی برای بهبود وضعیت 
نظام بانکی کشور خواهد بود.به گزارش تسنیم، رشد قابل توجه 
تورم و کاهش قدرت خرید مردم در 3 سال اخیر، اوضاع اقتصادی 
کشور را وارد مراحل پیچیده‌ای کرده است. برخی از کارشناسان 
افزایش نرخ ارز و تحریم‌های ظالمانه آمریکا را عامل افزایش 
تورم می‌دانند.اما در کنار این موضوع باید توجه داشت که رشد 
نقدینگی در کشور طی 3 سال اخیر نیز عامل مهمی در افزایش 
تورم و کاهش قدرت خرید مردم بوده است که بسیاری از افراد 
از آن غافل مانده‌اند. به گفته بسیاری از کارشناسان این اتفاق به 
دلیل عدم استقلال بانک مرکزی و تن‌دادن این نهاد کلیدی کشور 
به فشارهای دولت برای چاپ پول و جبران کسری بودجه در ادوار 
مختلف رخ داده و تبدیل به یک امری عادی برای دولت‌ها شده 
است. بر اساس آمار، حجم نقدینگی کشور تا پایان دوره ولی‌الله 
سیف بر بانک مرکزی، 1602 هزار میلیارد تومان بود. از ابتدای 
شروع به کار عبدالناصر همتی به عنوان رئیس‌کل بانک مرکزی 
در مردادماه سال 1397 تا پایان شهریور 1399 یعنی طی 25 
ماه، نقدینگی کشور با افزایش 1293 هزار میلیارد تومانی به عدد 
قابل توجه 2895هزار میلیارد تومان رسید.کارشناسان پیش‌بینی 
می‌کنند که با تداوم روند فعلی، در انتهای سال جاری بیش از 
4500 هزار میلیارد تومان نقدینگی خواهیم داشت. به عبارت 
دیگر ادامه این شرایط اقتصادی در سال جاری روزانه 3100 
میلیارد تومان نقدینگی را وارد چرخه اقتصادی کشور خواهد کرد.

گوش ناشنوای مسئولان به هشدارهای رهبری
اهمیت این موضوع آنقدر بالاست که رهبر معظم انقلاب نیز 
بارها با تأکید بر ضرورت کنترل نقدینگی و مدیریت چاپ پول 
در کشور و هدایت آن به سمت تولید، به بانک مرکزی و دولت 

هشدارهای جدی داده‌‌اند. موضوعی که در آخرین بیانات ایشان 
در ارتباط تصویری با هیئت دولت نیز مورد تأکید قرار گرفت.
ایشان در جلسه خود با هئیت دولت در تاریخ 2 شهریور ماه 
سال گذشته فرمودند: »این مسئله‌ی هدایت نقدینگی را من یک 
بار دیگر هم در مرکز عمومی گفتم، خصوصی هم به مسئولین 
مکرّر گفته شده که ما این نقدینگی موجود را به سمت تولید 
هدایت کنیم. البتّه من در سال 97 در همین جلسه‌ی هیئت 
دولت و هفته‌ی دولت گفتم که یک هیئت شبانه‌روزی متخصّص 
معیّن بکنید که بنشینند روشهای مدیریتّ نقدینگی را جستجو 
]کنند[؛ این نقدینگی موجود باید مدیریتّ بشود و هدایت بشود 
به سمت تولید که این کار آسانی نیست، کار مشکلی است، 
روشهای ویژه‌ای لازم دارد؛ من گفتم یک هیئتی بنشینند و این 

کار را انجام بدهند. من نمیدانم این هیئت تشکیل شده یا نشده؛ 
به‌ هر حال اگر نشده، باز هم زمان باقی است و ان‌شَاءالله این‌ 
کار انجام بگیرد تا اینکه نقدینگی موجود سرازیر بشود به سمت 

قسمت واقعی اقتصاد و به تولید برسد.«

ضرورت اصلاح بانک مرکزی
به نظر می‌رسد که با توجه به ضرورت توجه به مسئله کنترل 
نقدینگی در شرایط فعلی اقتصاد کشور، قوانین نظام پولی و 
بانکی ایران که نزدیک به 50 سال است دستخوش تغییرات 
نشده، نیاز به تغییر و تحول اساسی دارد. گفتنی است که در 
همین راستا مجلس شورای اسلامی در اردیبهشت‌ماه سال جاری 
کلیات طرح »قانون بانک مرکزی« را با هدف اعطای استقلال 

به بانک مرکزی و همچنین پاسخگو نمودن این نهاد در مقابل 
مجلس به تصویب رسانده است.

بانک مرکزی استقلال خود را به دست خواهد آورد
از همین رو، غلامرضا مرحبا، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی، در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم با بیان این که زمان بسیار زیادی صرف بررسی طرح 
قانون بانک مرکزی و تصویب کلیات آن در صحن علنی شده 
است، گفت: این قانون بسیاری از مشکلات جاری اقتصاد کشور 
را حل می‌کند و بسیاری از قوانین بانکی کشور که قدمت زیادی 
دارد را مورد اصلاح قرار خواهد داد.وی افزود: علی‌رقم انتقادات 
بسیاری که به طح مجلس وارد می‌کنند، به نظر می‌رسد که 
قانون بسیار خوبی خواهد بود و با تصویب آن، بانک مرکزی نیز 
»استقلال« مدنظر را به دست خواهد آورد و این حلقه مفقودی 
مهم در حل مشکلات اقتصادی پیدا خواهد شد.مرحبا ادامه 
داد: زحمات زیادی برای بررسی کارشناسی این قانون با حضور 
مدیران سابق بانک مرکزی کشیده شده است و به نظر می‌رسد 
که طرح قانون بانک مرکزی یک عامل مترقی برای بهبود 
وضعیت نظام بانکی کشور خواهد بود.عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی در پایان با اظهار امیدواری از تصویب 
طرح قانون بانک مرکزی، گفت: با توجه به این که این طرح در 
ادوار مختلف مجلس شورای اسلامی معلق مانده بود، تصویب 
کلیات این طرح در صحن علنی یکی از اقدامات مهم مجلس 
یازدهم است و به نظر می‌رسد تصویب این طرح بسیار بهتر از 
عدم تصویب آن باشد.پیش از این محمدرضا پورابراهیمی، رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس در مورد آخرین وضعیت طرح قانون 
بانک مرکزی گفته بود که  جزئیات این طرح در آینده‌ای نزدیک 
در کمیسیون اقتصادی مجلس با حضور کارشناسان بررسی قرار 

خواهد گرفت.

عیدی بانک آینده با ارایه یک خدمت جدید:
 صدور کارت هدیه بدون نیاز به حضور 

در شعب 
بانک‎آینده در راستای گسترش خدمات بانکداری 
الکترونیکی و هم‌چنین تسهیل در ارائه خدمات به 
مشتریان خود، کارت هدیه را به‌صورت غیرحضوری 
نیز ارائه می‌کند.مشتریان محترم برای درخواست و 
صدور کارت هدیه، باید دارای حساب سپرده نزد 
بانک باشند. هم‌چنین اشخاص حقیقی می‌توانند از دستگاه‌های کیوسک 
یا نوبانک )VTM( در بانک‎آینده نیز در هر شبانه‌روز، تا پنج کارت هدیه 
دریافت نمایند.دستگاه‌های نوبانک )VTM( بانک آینده مانند باجه‌های 
بانکی، به‌خصوص در ساعات غیراداری، آماده ارائه خدماتی از جمله: صدور 
کارت هدیه، واریز و برداشت نقدی بدون ارائه اسکناس و سایر خدمات بانکی 
هستند. سامانه پیشخوان مجازی بانک‎آینده نیز دارای قابلیت‌های منحصر 

به‌فرد از جمله صدور غیرحضوری کارت هدیه است.

توضیحات بانک دی در خصوص بازگشایی 
نماد در بورس

سخنگوی سهام بانک دی در خصوص توقف نماد 
این بانک در بورس و بازگشایی آن توضیحاتی 
ارائه داد.به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، علیرضا 
محمدی گفت: با عنایت به اینکه پیش‌بینی می‌شد 
تهیه و تنظیم صورت‌های مالی حسابرسی‌شده سال 
مالی 1399 بانک دی تا تاریخ مقرر )انتهای تیرماه سال جاری( نهایی نشود، 
به منظور پیشگیری از توقف نماد در این خصوص، مکاتبه لازم جهت دریافت 
حداکثر مهلت ارائه صورت‌های مالی با شرکت فرابورس صورت پذیرفت ولی 
با توجه به تعطیلات اعلامی اخیر از سوی ستاد ملی کرونا، اقدامات اداری 
آن در سازمان بورس با تأخیر مواجه شد که موجبات توقف نماد بانک را 
فراهم آورد.وی ادامه داد: در همین راستا و بابت دریافت مهلت و تسریع در 
بازگشایی نماد، پیگیری‌های لازم در دست اقدام بوده و متعاقباً نتیجه به 

سهامداران محترم اطلاع‌رسانی خواهد شد.

اندوه فراوان برای درگذشت رییس بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی

محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن، درگذشت 
ناگهانی علیرضا تابش رییس بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی را به خانواده ایشان تسلیت گفت.
متن تسلیت مدیرعامل بانک مسکن به شرح زیر 

است:
ضایعه درگذشت جناب اقای مهندس علیرضا تابش، مرد همیشه در صحنه 
»تامین مسکن خانوارهای نیازمند« را به خانواده محترم ایشان و همینطور 

خانواده بزرگ بخش مسکن و ساختمان کشور تسلیت عرض می کنم.
استاد علیرضا تابش از جمله نیک مردان سخت کوش و فداکار در بخش 
مسکن و ساختمان کشور بود که فقط با یک هدف آن هم »رضایت خدا و 
بندگانش«، در مسیر تولید و عرضه مسکن ارزان قیمت، ذره ای کم نگذاشت.
ایشان در دو جبهه مهم، خدمتگزاری کرد. یکی »ساخت و نوسازی و 
بازسازی مسکن روستایی« و دیگری »رسیدگی فوری به مناطق زلزله زده و 
سیل زده در اقصی نقاط کشور«.مرحوم علیرضا تابش طی حداقل 10 سال 
گذشته نیز پا به پای مسولان دولتی، در طرح های تامین مسکن ارزان در 
شهرهای کوچک، کارنامه درخشانی از خود در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
به جا گذاشت. در یک دوره، ساخت مسکن مهر و در دوره اخیر نیز حمایت 
از اجرای طرح اقدام ملی.از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم طلب آمرزش و 

برای خانواده محترمشان صبر جمیل آرزومندم.

در سال‌های اخیر چک‌های برگشتی حجم قابل 
توجهی از پرونده‌های دستگاه قضا را تشکیل 
می‌داد که این روند با اجرای قانون جدید چک، 
به طور محسوسی تغییر یافته است.به گزارش 
خبرنگار قضائی خبرگزاری تسنیم؛ با توجه به 
تأثیر »قانون جدید چک« بر افزایش اعتبار 
چکها، اکنون صاحبان کسب و کار میتوانند از 
چک به عنوان یکی از قابل اعتمادترین ابزار 
انجام معاملات خود استفاده کنند.قانون جدید 
چک که در سال 1397 به تصویب مجلس 
رسید از جمله قوانینی است که اقتصاد کسب 
و کارها را مورد حمایت قرار میدهد. تا قبل 
از اصلاح قانون چک، به علت افزایش حجم 
چکهای برگشتی، اعتماد صاحبان کسب و کار 
به معامله با چک کاهش یافته بود. از این رو 
در جهت افزایش اعتبار چکهای صادره، قانون 

چک اصلاح شد.

مقایسه قانون چک، قبل و بعد از اصلاح آن
تا قبل از اصلاح قانون چک در سال1397، یکی 
از مسائل اصلی در کاهش اعتبار چک، بالابودن 
احتمال برگشت چک و کم‌هزینه بودن صدور 
چک بلامحل بود. به مرور زمان، با هر بار برگشت 
چک و افزایش تعداد چکهای برگشتی پاس 
نشده، صاحبان کسب و کار در انجام فعالیتهای 
اقتصادی خود با مشکل مواجه میشدند. چک‌های 
برگشتی و بلامحل، معضلی هم برای دستگاه 
قضائی محسوب می‌شد؛ تشکیل پرونده از سوی 
شاکی و جلب بدهکار و بازداشت او توسط ضابط 
قضائی و نگهداری در زندان از سوی قوه قضائیه 
تا تعیین تکلیف از سوی دادگاه. در سال‌های 
اخیر چک‌های برگشتی حجم قابل توجهی از 
پرونده‌های دستگاه قضا را تشکیل می‌دادند.اما در 
قانون جدید چک تلاش شد تا با اعمال محدودیت 
برای صاحبان چک برگشتی رفع سوء اثر نشده، از 

صدور چک بلامحل جلوگیری شود. از جمله این 
محدودیتها میتوان به عدم افتتاح حساب و صدور 
کارت بانکی جدید، مسدودی وجوه بانکی به اندازه 
کسری مبلغ چک اشاره کرد.همچنین قبل از 
اصلاح قانون چک، دارندگان چک برگشتی برای 
وصول مطالبه وجه از طریق قانون با صرف هزینه 
و وقت زیادی در دادگستری روبه رو بودند. هزینه 
و اتلاف وقت در دادگستری، باعث رجوع افراد 
به راهکارهای غیر قانونی وصول چک، از جمله 
استفاده از شرخر شده بود. مراحل طولانی و بی­

نتیجه مطالبه وجه چک، باعث دلسردی صاحبان 
کسب و کار از رسیدن به مطالبات خود میشد.

در قانون جدید چک برای رفع این مشکل، روند 
رسیدگی به مطالبات وجه چک در دادگستری 
بسیار سریعتر از گذشته شد. اکنون اگر چکی 
برگشت بخورد، بعد از ثبت عدم پرداخت چک 
توسط متصدی بانک، با ثبت کد رهگیری چک در 
گواهی عدم پرداخت، اجرائیه صادر میشود.از دیگر 
مشکلات قبل از اصلاح قانون چک، عدم تقارن 
اطلاعاتی بین صادرکننده و گیرنده چک بود. تا 
قبل از اصلاح قانون چک، سوابق و اعتبار فرد 
صادرکننده برای گیرنده چک قابل بررسی نبود. 
همچنین افرادی که سابقه چک برگشتی رفع 
سوء اثر نشده داشتند، میتوانستند مجدداً دسته 

چک دریافت کرده و چک بکشند. اما با اصلاح 
قانون چک، به کمک سامانه صیاد بانک مرکزی 
سازوکار تقارن اطلاعاتی بین صادرکننده و گیرنده 
چک ایجاد شد تا گیرنده چک بتواند وضعیت 
اعتباری صادرکننده را بررسی کند. همچنین در 
قانون جدید چک، با تمرکز صدور دسته چک در 
بانک مرکزی، از امکان دریافت دسته چک توسط 
افراد دارای سوء سابقه بلاتکلیف نیز جلوگیری می­
شود.علاوه بر این  قبل از اصلاح قانون چک تنها 
به لاشه کاغذی چک اتکا می‌شد؛ بدین معنا که 
امکان جعل و سرقت چک، همچنین کلاهبرداری 
از طریق چک فراهم بود. همچنین اگر لاشه 
کاغذی از دسترس گیرنده چک خارج میشد، 
مطالبه وجه چک برای دارنده آن با روند طولانی­
تری همراه بود. در قانون جدید چک، با الزام به 
ثبت و تائید اطلاعات چک شامل هویت گیرنده، 
مبلغ و تاریخ سررسید چک در سامانه صیاد بانک 
مرکزی، اتکا به لاشه کاغذی چک کاهش یافته و 

امکان جعل آن نیز از بین میرود.

تأثیر اصاح قانون چک بر کاهش معنادار 
نسبت چک‌های برگشتی به مبادله شده

طبق آمار بانک مرکزی، در سال 1399 نسبت 
به سال 1396، تعداد و حجم چکهای برگشتی 

کاهش قابل توجهی یافته است. در سال 1399، 
102میلیون فقره چک بین بانکی به ارزش 2200.9 
هزار میلیارد تومان مبادله شده و 9.97 میلیون فقره 
چک به ارزش 249 هزار میلیارد تومان، برگشت 
خورده است.بنابراین، نسبت تعداد و ارزش چکهای 
برگشتی در سال1399 به ترتیب برابر با 9.7 و 
11.3درصد کل چکهای مبادله شده است. در حالی 
که نسبت تعداد و ارزش چکهای برگشتی به مبادله 
شده در سال1396، به ترتیب 15 و 23درصد بود. 
با مقایسه آمار چکهای برگشتی بین سال 1396 و 
1399، نسبت تعداد چکهای برگشتی با کاهش 35 
درصدی و نسبت ارزش چکهای برگشتی با کاهش 

51درصدی همراه است.

رفع موانع کسب و کار با اجرای کامل قانون 
جدید چک

با وجود اینکه قانون جدید چک به صورت کامل 
اجرا نشده است، اما توانسته بر اعتبار چکها 
بیفزاید. کاهش نسبت تعداد و ارزش چکهای 
برگشتی در سالهای اخیر نشان میدهد که قانون 
جدید چک، انتظارات را برآورده میکند. بنابراین، 
از این پس چک می‌تواند برای صاحبان کسب و 
کار به عنوان یکی از قابل اعتمادترین ابزارهای 

انجام معامله مورد استفاده قرار گیرد.

قانون جدید چک« افزایش پیوسته 
اعتبار چک‌ها و کاهش معنادار 
پرونده‌های قضائی
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گزیده خبر
به ادعای وال استریت ژورنال؛

 شرط ایران برای تضمین عدم خروج آمریکا
 از برجام

یک روزنامه آمریکایی مدعی است که ایران می خواهد واشنگتن با بندی 
موافقت کند که خروج این کشور از توافق را به اجازه سازمان ملل منوط کند 
حال آنکه آمریکا از پذیرش این درخواست معذور است!به گزارش خبرگزاری 
مهر، وال استریت ژورنال در مطلبی مدعی شد که بعد از ۶ دور مذاکره که 
به میزبانی وین صورت گرفت، آمریکا که به طور غیرمستقیم در این گفتگوها 
دخیل بوده است، برای کنار گذاشتن قدرتمندترین اهرم تحریمی خود ابراز 
تمایل کرده تا به این ترتیب برجام احیا شود حال آنکه مذاکره کنندگان 
ایرانی خواستار برآورده شدن مطالبات بیشتری هستند.به نوشته وال استریت 
ژورنال، تازه ترین مطالبه ایران این است که دولت واشنگتن با بندی موافقت 
کند که خروج آمریکا از توافق را به موافقت سازمان ملل منوط می کند تا 
مبادا اشتباه عامدانه دونالد ترامپ مبنی بر خروج یک جانبه از برجام تکرار 
شود.این در حالی است که آمریکایی ها در ادامه بهانه جویی های خود مدعی 
هستند که گنجاندن چنین بندی در توافق، با قانون اساسی آنها سازگاری 
ندارد و رئیس جمهور آمریکا نمی تواند کنگره آینده این کشور را از تغییر یک 
رویکرد سیاسی که حتی به تائید سنا هم نرسیده، منصرف کند.همچنین، 
بایدن هم درست مثل باراک اوباما حاضر نیست توافق با تهران را به تائید 
کنگره برساند چرا که می داند شانسی برای جلب نظر اکثریت اعضای قوه 
مقننه ندارد.وال استریت ژورنال در نهایت مدعی شد اینکه سازمان ملل 
بیش از کنگره سیاست خارجی آمریکا را کنترل کند، انحراف فاحش از 
سوگند ریاست‌جمهوری است.این در حالی است که وال استریت ژورنال 
پیشتر هم مدعی شده بود که آمریکا می خواهد از اعمال فشار بر فروش 
نفت ایران به چین، به عنوان ابزاری برای نگه داشتن طرف ایرانی پای میز 

مذاکره استفاده کند.

آغاز رایزنی‌های پارلمانی لبنان برای انتخاب مامور تشکیل دولت
 حریری، میقاتی را معرفی کرد

سعد حریری در جریان رایزنی‌های الزام‌آور پارلمانی دیروز »نجیب میقاتی« 
را به عنوان نامزد مورد نظر خود برای نخست‌وزیری آینده لبنان معرفی کرد.

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم به نقل از پایگاه خبری النشره، 
پس از استعفای »سعد حریری« رئیس جریان المستقبل از ماموریت تشکیل 
دولت در لبنان به دنبال عدم موفقیت در انجام این ماموریت پس از 9 ماه، 
رایزنی‌های الزام‌آور پارلمانی برای انتخاب نخست وزیر مکلف جدید صبح 
امروز دوشنبه ساعت 10:30 آغاز شد.نمایندگان و روسای فراکسیون‌های 
پارلمانی از جمله سعد حریری نیز در این رایزنی‌ها حاضر شدند.در همین 
زمینه سعد حریری پس از مشارکت در رایزنی‌های مذکور که در کاخ ریاست 
جمهوری لبنان در حال برگزاری است »نجیب میقاتی« نخست وزیر پیشین 
لبنان را به عنوان نامزد نخست وزیری آینده معرفی کرده و گفت، امروز 
کشور فرصت دارد و من میقاتی را بر اساس روندی که درباره آن توافق 
کرده‌ایم معرفی می‌کنم و امیدوارم که این ماموریت را برعهده گرفته و در 
اسرع وقت تشکیل دولت دهد.وی افزود ما نباید در جزئیات متوقف شویم؛ 
چرا که این کشور نیاز به یک دولت دارد.از طرف دیگر نجیب میقاتی بعد 
از دیدار با »میشل عون«  رئیس جمهوری لبنان به عنوان بخشی از ساز و 
کارهای رایزنی‌های پارلمانی، بدون اظهار نظر خاصی درباره اینکه چند رای 
را کسب خواهد کرد کاخ »بعبدا« )کاخ ریاست‌جمهوری( را ترک کرد.منابع 
لبنانی پیش‌بینی می‌کنند در سایه اجماع داخلی و خارجی برای انتخاب 
»نجیب میقاتی« جهت انجام ماموریت تشکیل دولت، احتمالا او امروز به 
عنوان نامزد نخست‌وزیری معرفی شود.میقاتی در عرصه سیاسی لبنان در 
مناصب مختلفی خدمت کرده است، او در 19 آوریل سال 2005 میلادی به 
عنوان نخست وزیر لبنان انتخاب شد و تا 19 ژوئیه همان سال نخست وزیر 
باقی ماند، دولت وی دولتی موقت بود که تنها تا انتخابات مجلس قانونگذاری 
جدید و تشکیل دولت براساس آن رسمیت داشت.منابع آگاه از فضای تشکیل 
دولت در لبنان اعلام کردند که پیش نویس ساختار دولت جدید با حضور 
24 وزیر همچنان روی میز است و نخست وزیر مکلف جدید باید به این 

شیوه عمل کند. 

در تونس چه می‌گذرد؟ 
در پی اقدام اخیر رئیس جمهور تونس برای برکناری 
نخست‌وزیر این کشور، درگیری‌هایی در این کشور صورت 
گرفته و نیروهای ارتش مانع ورود »راشد الغنوشی« به 
ساختمان پارلمان شدند.به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه 
القدس العربی، بعد از اینکه »قیس سعید« رئیس جمهوری 
تونس در اقدامی غیر منتظره نخست وزیر این کشور را برکنار 
کرده و شخصا بر امور تونس مسلط شد امروز تونسی‌ها یک 
دوره بحرانی را می‌گذرانند.قیس سعید در بیانیه‌ای که اواخر 
یکشنبه شب منتشر شد اعلام کرد که با استفاده از اختیارات 
قانون اساسی تصمیم گرفته تا »هشام المشیشی« نخست 
وزیر این کشور را از کار برکنار کرده و فعالیتهای پارلمان 
نیز به مدت 30 روز به حالت تعلیق در می‌آید.این اقدام یک 
روز بعد از اعتراضات علیه دولت صورت گرفته است.بر اساس 
گزارش‌های رسیده علت اعتراضات اخیر افزایش قابل توجه 
شمار مبتلایان به اپیدمی کرونا در این کشور و افزایش خشم 
مردمی از عملکرد سیاستمداران و مشکلات اقتصادی بوده 
است.کارشناسان معتقدند که این اقدام اخیر قیس سعید 
پس از تحولات جهان عرب موسوم به »بهار عربی« در 
سال 2011 بزرگترین چالش برای تونس محسوب می‌شود.
ساعاتی پس از انتشار بیانیه مذکور توسط قیس سعید در 
حالیکه ساختمان پارلمان و تلویزیون دولتی تونس توسط 
نیروهای ارتش محافظت می‌شد، شماری از تونسی‌ها برای 
حمایت از وی تجمع کردند.»راشد الغنوشی« رئیس پارلمان 
تونس که ریاست جنبش  النهضه را نیز بر عهده دارد و نقش 
مهمی در دولت‌های ائتلافی ایفا کرده است این اقدامات 
رئیس‌جمهور را محکوم کرده و آن ها را کودتا و حمله به 
دموکراسی توصیف کرد.الغنوشی در ساعات اولیه بامداد 
امروز دوشنبه به ساختمان پارلمان تونس رسید و خواستار 
برگزاری جلسه‌ای برای توضیح خواستن از قیس سعید شد 
اما نیروهای ارتش که در خارج از ساختمان پارلمان مستقر 
هستند مانع ورود الغنوشی شدند.رئیس پارلمان تونس تاکید 

کرد که نباید همه قدرت کشور در اختیار یک نفر باشد.وی 
پیش از این از تونسی‌ها خواسته بود تا همانند اعتراضات 
سال 2011 برای محکوم کردن این اقدام رئیس جمهور به 
خیابان‌ها بیایند.منابع خبری از تصمیم جنبش النهضه برای 
برگزاری نشست فوق العاده حزب به منظور بررسی تحولات 
اخیر این کشور خبر دادند.تصاویر منتشر شده در تلویزیون 
تونس نشان می‌دهد که ده‌ها تن از هواداران حزب النهضه 

با طرفداران قیس سعید در نزدیکی ساختمان پارلمان درگیر 
شدند و نیروهای پلیس در حال جدا کردن آنها هستند.
قیس سعید که در سال 2019 در تونس قدرت را به دست 
گرفت اتهامات در خصوص انجام کودتا را رد کرده و گفت که 
اقدامات وی مطابق قانون اساسی است.قیس سعید همچنین 
در بیانیه خود تاکید کرده علاوه بر برکنار کردن نخست وزیر و 
به تعلیق درآوردن فعالیتهای پارلمان مصونیت قانونی اعضای 

پارلمان را نیز به حالت تعلیق درآورده است.قیس سعید با 
اعلام برکناری دولت، از تلاش برای بازگرداندن آرامش به 
کشور با کمک یک نخست وزیر جدید خبر داد. او در یک 
سخنرانی تلویزیونی گفت: این تصمیم ها را اتخاذ کرده‌ایم تا 
آرامش اجتماعی به تونس برگردد و کشور نجات داده شود.
رئیس جمهور تونس همچنین نسبت به هرگونه واکنش 
مسلحانه نسبت به اقدامات خود هشدار داد و گفت کسانی 
که قصد دارند در این شرایط به اسلحه متوسل شوند هشدار 
می‌دهد و هر کسی که یک گلوله شلیک کند پاسخ آن را 
دریافت خواهد کرد.رئیس جمهور و رئیس پارلمان تونس در 
انتخابات جداگانه در سال 2019 انتخاب شدند، در حالی 
که هشام المشیشی تابستان گذشته به عنوان نخست وزیر 
این کشور روی کار آمد تا جایگزین دولت دیگری شود که 
تنها برای مدت کوتاهی ادامه داشت.از یک سال گذشته تا 
کنون اختلافات سیاسی میان رئیس جمهور و نخست وزیر 
در جریان بوده و همین موضوع چالش‌های زیادی را برای 
تونسی‌ها در میانه بحران اقتصادی و مالی که اپیدمی کرونا نیز 
به آن افزوده شده ایجاد کرده است.»منصف المرزوقی« رئیس 
جمهور پیشین تونس و رهبر حزب »کنگره برای جمهوری« 
خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی شده و اعلام 
کرد که سعید تبدیل به خطری برای تونس شده است و کودتا 
در تونس یک تصمیم منطقه‌ای اسرائیلی- اماراتی است.وی 
افزود که من از روی تجربه می‌دانم که ارتش تونس نظم و 
انضباط ویژه‌ای درباره موسسات و قانون اساسی دارد و هرگونه 
درخواست برای کودتا را رد می‌کند و در این شرایط انتظار 
دارم که ارتش همچنان به ماموریت خود به دفاع از موسسات 
دولتی و نه دفاع از اشخاص ادامه دهد.طی هفته‌های گذشته 
افزایش قابل توجه میزان ابتلا و مرگ و میر ناشی از اپیدمی 
کرونا در تونس و سوء مدیریت مسئولان موجب افزایش خشم 
و مردم نسبت به دولت و گسترش اعتراضات در این کشور 

شده است.

آمریکا شرکت »پِیونیر« را برای نقض 
تحریم‌های ایران 1.4 میلیون دلار 

جریمه کرد
شرکت »پیِونیر« توسط دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت 
خزانه‌داری آمریکا برای 22260 مورد نقض آشکار و چندجانبه برنامه 
تحریم‌ها در کشورهایی نظیر ایران، سودان، سوریه و شبه جزیره 
کریمه 1.4 میلیون دلار جریمه کرد.به گزارش گروه اقتصاد بین‌الملل 
خبرگزاری فارس به نقل سی تک، دفتر کنترل دارایی های خارجی 
وزارت خزانه داری آمریکا، یک شرکت اسرائیلی  برای 2260 مورد 
نقض چندجانبه آشکار تحریم ها جریمه کرد.شرکت »پیِونیر« توسط 
 )OFAC( دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا
برای 22260 مورد نقض آشکار و چندجانبه برنامه تحریم ها 1.4 
میلیون دلار جریمه شد.بر اساس مصالحه‌ای که میان این شرکت 
و افُک )OFAC( صورت گرفته است، پیِونیر 2241 تراکنش را برای 
طرف های مستقر در حوزه‌ها قضایی خاص و مناطق تحت مجازات 
نظیر منطقه کریمه اوکراین، ایران، سودان و سوریه و 19 کشور دیگر 
به علاوه افراد تحریم شده، انجام داده است. به نوشته این گزارش، 
این تراکنش ها به ارزش حدودی 802 هزار دلار در بازه زمانی فوریه 
2013 تا فوریه 2018 بوده است.بنا بر اعلام OFAC، تخلفات مربوط 
به معاملات تجاری که توسط پیِونیر صورت گرفته، از طرف مشتریان 
شرکتی و موسسات مالی صادرکننده کارت انجام گرفته است.به 
گزارش فارس، شرکت پیونیر)Payoneer( ، یک شرکت خدمات مالی 
است که امکان پرداخت الکترونیکی را برای کاربران فراهم می کند و 
در شهر نیویورک مستقر است.این شرکت در سال 2005 با مبلغ 2 
دلار بودجه بنیان گذاری و تاسیس شد و دارای بیش از سه میلیون 
کاربر در بیش از 200 کشور دنیا می باشد و تراکنش ها را در بیش از 

150 نوع  ارز مختلف انجام می‌دهد.

رابرت مالی: 
واشنگتن آماده لغو تحریم‌ها علیه ایران است

 نماینده ویژه آمریکا در امور ایران با تاکید دورباره بر 
این واقعیت که »رویکرد سیاست فشار حداکثری دولت 
ترامپ به نحو فلاکت‌باری شکست خورده و به منافع 
آمریکا لطمه زده است«، از آمادگی واشنگتن برای لغو 
تحریم های ایران سخن گفت.به گزارش ایرنا، رابرت 
مالی در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی »‌ام اس ان بی 
سی، بدون اشاره به اینکه کدام کشور با خروج از برجام 
و زیرپا گذاشتن تعهدات، باعث بروز مشکلات فراوان در اجرای این توافق بین المللی شد، 
گفت آمریکا آماده لغو تحریم های ایران است اگر ایران به برجام بازگردد و به تعهدات هسته 
ای خود عمل کند.مالی با اشاره به پیامدهای سیاست شکست خورده فشار حداکثری دولت 
سابق واشنگتن علی ایران گفت که در نتیجه این رویکرد اشتباه دولت ترامپ، ایران برنامه 
هسته‌ای خود را شتاب داده است. او همچنین میزان نفوذ منطقه ای ایران را از جمله تبعات 
فشار حداکثری دولت ترامپ دانست.مالی با اشاره به آنکه جو بایدن به دیپلمات های آمریکایی 
دستور داده بود تا با ایرانیان دیدار کنند، گفت که ایرانیان درخواست کرده بودند که ملاقات 
میان هیأت های طرفین به صورت غیرمستقیم باشد. نماینده ویژه آمریکا در امور ایران  بدون 
اشاره به اینکه کدام با خروج از برجام، باعث بروز مشکلات کنونی شده است، برای لغو تحریم 
های ایران و بازگشت واشنگتن به برجام شرط گذاشت و گفت: ما به وضوح گفتیم که اگر 
آنها )ایرانیان( آماده اقدام در خصوص تعهدات خود باشند، ما هم آماده بازگشت به توافقیم. به 
بیان دیگر، اگر آنان آماده از سرگیری عمل به تعهدات هسته ای خود در توافق باشند، ما آماده 
برداشتن  تحریم ها هستیم.به گفته مالی، طرفین کمابیش مشغول مذاکره در مورد این ایده 
ها بودند و رئیس جمهوری و وزیر امور خارجه ایران چندین بار از جمله چند روز پیش گفتند 
که اگر ایران به دنبال برداشته شدن تحریم ها بود، این اتفاق در ماههای گذشته امکان داشت 
بیفتد. این دیپلمات آمریکایی مدعی شد که آمریکا در ماه های گذشته این ایده را مطرح 
کرده بود که تمامی تحریم هایی را که دولت ترامپ با نقض برجام اعمال کرده بود، در ازای از 

سرگیری تعهدات ایران بردارد.

وندی شرمن مطرح کرد؛
شرط آمریکا برای رفع تحریم‌های 

کره‌شمالی
معاون وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه ای بدون اشاره به اقدامات 
خصمانه کشورش در قبال پیونگ یانگ، »خلع ساح اتمی کامل 
شبه جزیره کُره« را شرط واشنگتن برای رفع تحریم‌های کره‌شمالی 
عنوان کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، »وندی شرمن« معاون وزیر 
 JoongAng( »خارجه آمریکا در مصاحبه با نشریه »جونگ‌آنگ ایلبو
Ilbo( از پاسخ به سئوالی درباره اینکه آیا کشورش از مشوقی برای 
بازگشت کره شمالی به میز مذاکره استفاده خواهد کرد، طفره رفت.
این مقام ارشد دولت آمریکا در این مصاحبه ادعا کرد: امیدوارم آنها 
به گام صادقانه از سوی ایالات متحده پاسخ دهند که بدون هیچ 
پیش شرطی مسیر گفتگو را باز می‌کند.»وندی شرمن« در ادامه 
اضافه کرد: ممکن است برای آنها کمی زمان لازم باشد تا پاسخ 
دهند؛ زیرا کره شمالی، مانند بقیه جهان با بیماری همه گیر کرونا 
دست و پنجه نرم می‌کند.شرمن در خصوص اینکه دولت کشورش 
هرگونه کاهش تحریم‌ها را برای کره شمالی در نظر می‌گیرد، مدعی 
شد: دلیل اینکه ما باب گفتگو را باز کرده‌ایم این است که فکر 
می‌کنیم باید در یک اتاق با یکدیگر قرار بگیریم و مذاکرات را شروع 
کنیم و اگر منافع آنها رفع تحریم‌هاست، آنها می‌دانند که باید راه 
خلع ساح اتمی کامل شبه جزیره کره را بپیماییم. بنابراین فکر 
نمی‌کنم در مورد آنچه که باید در اینجا اتفاق بیفتد هیچ رمز و رازی 
وجود داشته باشد.ادعای مضحک معاون وزیر خارجه آمریکا پیرامون 
آمادگی و تمایل کشورش برای مذاکره با کره شمالی در حالی مطرح 
می شود که ۳ دُور مذاکره مستقیم میان سران دو کشور در دوران 
ترامپ با کارشکنی و اقدامات خصمانه واشنگتن علیه پیونگ یانگ 

با شکست مواجه شد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرج_ناحیه سه

اخطار افراز
آقای شهرام نوش آوانی به آدرس کرج بلوار دانش آموز خیابان ابن سینا کوچه 

ثنایی شرقی پلاک ۲۵۵طبقه اول واحد دوم
چون

خانم اعظم کیخا به آدرس کرج جهانشهر بلوار ماهان خیابان گلستان هفتم 
ساختمان مروارید ۱۰ طبقه اول واحد سوم

شرکا مشاعی شما در پلاک ۱۵۹۳۷ فرعی از ۱۶۸اصلی حوزه ثبت کرج به 
موجب درخواست شماره ۱۱۰۵۸۴۱۴و دستور مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۰  تقاضای 
افراز سهمی خود را نموده اند و روز مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ ساعت ۱۱صبح برای 
بازدید از محل و تشخیص تصرفات تعیین گردیده لذا مراتب طبق ماده ۱۸قانون 
و مفاد اسناد رسمی آگهی می شود تا برای بازدید از محل در روز و ساعت تعیین 
شده در این اداره یا در محل وقوع ملک حضور بهم رسانیده،بدیهی است عدم 

حضور شما مانع انجام کار نخواهد شد. 

 محمد شکری -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج
 ) م الف:۷۶۸/ف(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی //  برابر رأی شماره 140060316014000585 – 
1400/4/19 – هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای پیمان ولدیانی فرزند صید ولی به شماره شناسنامه ... صادره 
از کرمانشاه کد ملی 3240759543 در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 62/03 
مترمربع در قسمتی از پلاک 11 و 19 – اصلی بخش سه حومه واقع در کرمانشاه- چمن 
زین العابدین- کوی دوم- سمت راست که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به مورد 
تقاضا و انتقال ملک از زارع صاحب نسق شیرزاد امینی موسی نارنج به متقاضی داشته و 
تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/5/5  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/5/20

سعید سلیم فر- رئیس ثبت اسناد و املاک  ) ۹1۶/م الف/12 (

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی //  برابر رأی شماره 140060316014000591 – 1400/4/19 
– هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم معصومه عرفانی پور فرزند علی میر به شماره شناسنامه ... صادره از کرمانشاه کد 
ملی 3242488504 در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 100/96 مترمربع در قسمتی 
از پلاک 19 – اصلی بخش سه حومه. به آدرس: چمن زین العابدین- کوی 20 متری اول- روبروی 
نانوایی- پلاک 6190 که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال 
ملک از زارع صاحب نسق خانمراد قاسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد 
تقاضا احراز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/5/5   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/5/20

سعید سلیم فر- رئیس ثبت اسناد و املاک )  ۹1۸/م الف/12 (

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی //  برابر رأی شماره 140060316014000573 – 1400/4/16 
– هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فرنگی همت نسب فرزند صیدمراد به شماره شناسنامه 1951 صادره از کرمانشاه 
کد ملی 3257519257 شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 97/25 مترمربع در قسمتی از 
پلاک شماره 19 – اصلی واقع در کرمانشاه بخش سه حومه به آدرس: چمن زین العابدین- روبروی 
کوی اول- کوچه فرعی- سمت راست که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا و انتقال ملک از زارع صاحب نسق کاظم اسفندیاری به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی 
نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
  تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/5/5  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/5/20

سعید سلیم فر- رئیس ثبت اسناد و املاک  ) ۹20/م الف/12 (

آگهی تاسیس شرکت
تاسیس شرکت سهامی خاص آویژه اندیشان البرز درتاریخ 1400/04/26 
به شماره ثبت 40829 به شناسه ملی 14010167507 ثبت و امضا ذیل 
دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی 
میگردد. موضوع فعالیت :طراحی و اجرا سیستم ایمنی ، خدمات شارژ ، فروش 
وسائل و تجهیزات و ادوات ایمنی و نجات آتش نشانی عملیات ساخت در امور 
عمرانی از قبیل احداث ساختمان و راه و یا شبکه های آب رسانی ارائه خدمات 
راجع به آب رسانی و گاز رسانی و یا برق رسانی تاسیس سردخانه و مجتمع 
کشاورزی و یا مجتمع پرورش حیوانات و ماهیان فعالیت نظام مهندسی و 
طراحی پروژه های و سد سازی و امثال آن درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 
لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت تا 1410/12/29 مرکز اصلی : 
استان البرز ، شهرستان فردیس ، بخش مشکین دشت ، شهر مشکین دشت، 
محله شهرمشکین دشت ، خیابان مقدس ، بن بست محراب3 ، پلاک 1 ، 
طبقه همکف کدپستی 3177965163 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است 
از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی منقسم به 10000 سهم 1000 ریالی تعداد 
10000 سهم آن بی نام عادی مبلغ 4500000 ریال توسط موسسین طی 
گواهی بانکی شماره 27 مورخ 1400/03/18 نزد بانک ملی شعبه مهر شهر 
کرج با کد 2648 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می 
باشد اعضا هیئت مدیره آقای حمید غلامی به شماره ملی 0310771021 و 
به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت رئیس هیئت 
مدیره به مدت 2 سال آقای بهمن فتوحی به شماره ملی 3934532063 و به 
سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 
2 سال آقای عیسی مرادی به شماره ملی 6419948800 و به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به 
مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت 
از قبیل چک، سقته، بروات، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های 
عادی و اداری با امضاء مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای علیرضا 
قربانی به شماره ملی 0083901698 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال 
آقای احسان امیری باغ نی به شماره ملی 3240826313 به سمت بازرس 
علی البدل به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار صبح اقتصاد جهت درج آگهی 
های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور 

پروانه فعالیت نمی باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری کرج )م الف 1166487 (

آمریکا طالبان را به تشدید و ادامه حملات هوایی تهدید کرد
آمریکا هشدار داد که در صورت تداوم تهاجم شبه‌نظامیان طالبان، حملات هوایی خود را به مواضع این گروه در افغاستان با شدت بیشتر ادامه خواهد داد.به گزارش 
ایسنا به نقل از یورونیوز، ژنرال کنت مک‌کنزی، رئیس ستاد فرماندهی مرکزی ارتش ایالات متحده )سنتکام( ضمن طرح این هشدار به خبرنگاران گفت: »ایالات 
متحده در روزهای اخیر حملات هوایی خود را برای حمایت از نیروهای دولتی افغانستان افزایش داده و ما آماده هستیم تا در صورت ادامه حملات طالبان سطح این 
پشتیبانی را در روزهای آینده بالاتر ببریم.«فرمانده عملیات نظامی ارتش آمریکا در افغانستان در ادامه تصریح کرد: »ترجیح می‌دهم روشن‌تر صحبت کنم؛ دولت 
افغانستان طی روزهای آینده تحت آزمون بسیار دشواری قرار خواهد گرفت؛ طالبان سعی دارند به حملات خود ماهیتی گریز ناپذیر ببخشند اما آنها در اشتباه هستند؛ 
پیروزی طالبان اجتناب ناپذیر نیست.«این تهدیدها در حالی مطرح می‌شود که ایالات متحده تاکنون بخشی از نیروهای خود را از افغانستان خارج کرده و طبق جدول 
زمانی بندی شده‌ای که جو بایدن بر اجرای دقیق آن تاکید دارد قرار است کلیه نظامیان آمریکا در نهایت تا پایان ماه اوت این کشور را ترک کنند.طالبان از ماه مه 
حملات همه‌جانبه‌ای را در بسیاری از نقاط افغانستان از جمله مناطق مرزی علیه نیروهای دولتی آغاز کرد.این در حالیست که نیروهای خارجی تحت ماموریت ناتو 
و فرماندهی آمریکا در حال سازماندهی عملیات برای خروج کامل از این کشور هستند.شبه‌نظامیان که پیش‌تر نیز مدعی تسلط بر ۸۵ درصد از خاک افغانستان شده 
بودند به تازگی ادعا کردند که بیش از ۹۰ درصد مرزهای این کشور را تحت کنترل خود درآورده‌اند،‌ ادعایی که کابل آنرا بی اساس خواند.گزارش برخی رسانه‌ها از 
جمله فرانس‌پرس حکایت از آن دارد که نیروهای دولتی در اغلب مناطق مقاومت زیادی در برابر حملات طالبان از خود نشان نداده وهم اکنون تنها کنترل برخی 
مراکز ولایت‌ها و محورهای اصلی را در دست دارند.از سوی دیگر رسانه‌های داخلی در افغانستان از گسترش همراهی گروه‌های مردمی با نیروهای امنیتی در برخی 
ولایات برای بازپس گیری مناطق اشغال شده خبر می‌دهند.پیش‌روی‌های نظامی طالبان بیم بازگشت این گروه به قدرت در کابل، ۲۰ سال پس از سرنگونی بدست 

ائتلاف بین‌المللی تحت رهبری آمریکا را تقویت کرده است.
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پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود نشان داده‌اند که مچ‌بندهای 
سیلیکونی می‌توانند ابزارهای خوبی برای بررسی میزان آلاینده‌های هوا 
باشند.به گزارش ایسنا و به نقل از فلوریدا نیوز تایمز، پژوهشگران 
»دانشگاه تگزاس ای‌اندام« )Texas A&M University( در بررسی 
جدیدی نشان داده‌اند که ابزارهای کم هزینه و راحتی مانند مچ‌بندهای 
سیلیکونی را می‌توان برای به دست آوردن داده‌های مربوط به کیفیت 
هوا مورد استفاده قرار داد. این ابزارها در دوران ویژه‌ای مانند دوران 
بارداری، بسیار کارآمد خواهند بود.پژوهشگران در این پروژه، بر زنان 
باردار شهرستان ایدالگو در ایالت تگزاس تمرکز کردند. این منطقه از 
تگزاس، به خاطر افزایش شیوع آسم در کودکان و بالا بودن میزان نارس 

بودن نوزادان در مقایسه با سایر نواحی این ایالت انتخاب شد.

صدمات نخاعی غالباً در حرکات طبیعی روده بیمار اختلال ایجاد 
می‌کنند و اسکلت‌های خارجی می‌توانند حرکات روده را در این 
بیماران بهبود بخشند.به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، آسیب 
نخاعی ممکن است به اعصابی در بدن که به کنترل قسمت تحتانی 
روده بزرگ فرد کمک می‌کنند و مسئول ارسال مواد زائد جامد 
به خارج از بدن هستند، آسیب برساند. بنابراین، این شرایط مانع 
توانایی عادی ذخیره و دفع ضایعات بدن به شکل مدفوع توسط فرد 
بیمار می‌شود. در نتیجه اغلب منجر به یبوست و حوادث ناخوشایند 
دیگر برای روده می‌شود.طبق یک بررسی، بیش از یک سوم مردان 
مبتلا به آسیب نخاعی گزارش داده‌اند که مشکلات روده و مثانه یکی 

از برجسته‌ترین مشکلات آنها پس از آسیب دیدگی است.

پژوهشگران »دانشگاه کمبریج« در بررسی جدید خود نشان داده‌اند 
که شاید ارتقا دادن صفحه نمایش تلفن همراه هوشمند، شناسایی 
آلاینده‌ها در آب را امکان‌پذیر کند.به گزارش ایسنا و به نقل از گیزمودو، 
شاید تصور کنید که آب آشامیدنی شیر آشپزخانه، ایمن و نوشیدن آن 
بی‌خطر است اما در همه نواحی جهان این طور نیست. پژوهشگران 
»دانشگاه کمبریج« )University of Cambridge( در حال ابداع روش 
جدیدی هستند تا بتوانند آلاینده‌ها را با استفاده از ابزاری که روزانه 
میلیاردها نفر از مردم از آن استفاده می‌کنند، تشخیص دهند.صفحه‌های 
لمسی جدید، یک شبکه نامرئی از الکترودها را شامل می‌شوند که حامل 
بار الکتریکی کمی هستند. هنگامی که پوشش رسانای انگشت، صفحه را 
لمس می‌کند، میزان بار الکتریکی را در یک مکان خاص تغییر می‌دهد.

کشف آلاینده‌های هوا با کمک 
مچ‌بندهای سیلیکونی!

کمک اسکلت‌های خارجی به روده 
بیماران متحمل آسیب نخاعی!

 شناسایی آب آلوده با کمک
 تلفن همراه!

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

پارکینگ پُر از خودرو موسسه کرایه تاکسی در شهر بانکوک تایلند

انتشار تصاویر کوروت چهارنفره‌ای که هرگز تولید نشد!
شورولت کوروت جزو شناخته‌شده‌ترین خودروهای دنیا بوده و همه ما به خوبی با تاریخچه آن آشنا هستیم. حدود ۷۰ سال است که 
کوروت در بازار حضور دارد و در طول این سال‌ها فراز و نشیب‌های زیادی را تجربه کرده اما به تازگی جزئیات جالبی از تاریخچه این 
خودرو منتشر شده است.ظاهراً جنرال موتورز در سال ۱۹۶۲ نسخه چهارنفره کوروت را برای رقابت با فورد تاندربرد مشهور طراحی 
کرده بود و موضوع مهم اینکه اکانت اینستاگرامی منتشر کننده این اخبار تصاویری از کانسپت کوروت چهارنفره را نیز در دسترس 
عموم قرار داده و ما به‌طور رسمی با کوروت چهارنفره‌ای که هرگز تولید نشد آشنا شده‌ایم.همان‌گونه که مشاهده می‌کنید این کوروت 
چهارنفره ۱۹۶۲ پیش‌زمینه‌ای برای نسل دوم کوروت بود که نهایتاً در سال ۱۹۶۳ معرفی شد. این خودرو از طراحی C2 شامل شیشه 
عقب جداگانه الهام گرفته از بوگاتی SC ۵۷ آتلانتیک استفاده کرده است. البته تفاوت‌های واضحی هم در تعداد و طراحی صندلی‌ها 
دیده می‌شود.کانسپت موردبحث در نهایت وارد خط تولید نشد و در اخبار هم اشاره‌ای به دلیل آن نشده اما حدس می‌زنیم تصمیمات 
تجاری در آن زمان مانع این کار بوده‌اند و از جمله آن‌ها می‌توان به جایگاه کوروت در بازار به عنوان خودرویی اسپورت اشاره کرد. فورد 
تاندربرد در آن زمان خودرویی لوکس محسوب می‌شد و کوروت با توجه به سابقه و جایگاه خود نمی‌توانست وارد این بخش بازار شود.

فوتبال ایران، محفل جادوگران!
هفته ۲۹ لیگ برتر فوتبال ایران با یک اتفاق تلخ، قابل تامل همراه شد که این بار بیش از هر زمان دیگری نیازمند بررسی و برخورد 
مراجع قضایی و انضباطی است؛ صحبت از جادوگری این بار هنگام مسابقه و نشست خبری دیدار تیم‌های فوتبال فولاد خوزستان و 
صنعت نفت آبادان باز هم مهر تاییدی بود بر آنچه طی فصل‌های قبلی در مورد ارتباط عوامل فوتبال ایران با جادوگران و رمالان مطرح 
می شد!به گزارش ایسنا، اظهارات سیروس پورموسوی، سرمربی تیم فوتبال صنعت نفت آبادان در نشست خبری پس از دیدار مقابل فولاد 
خوزستان عجیب، قابل تامل و همین طور نیازمند پیگیری، بررسی و برخورد از سوی مراجع قضایی و انضباطی چه در صورت اثبات و 
چه در صورت عدم اثبات است و فدراسیون فوتبال باید هرچه سریع تر به آن ورود کند چرا که در غیر این صورت جز بازی دو سر برد 
برای مدعیان جادوگری، رمالان و حقه بازان در فوتبال ایران چیزی به دنبال نخواهد داشت.شاید باور نکنید اما این اظهارات سرمربی 
یک تیم لیگ برتری در فوتبال ایران است؛ سیروس پورموسوی پس از تنش و درگیری با جواد نکونام و نیمکتش هنگام دیدار تیم های 
فوتبال فولاد خوزستان و صنعت نفت آبادان عنوان کرد: »به من که فرزند خوزستان هستم امروز بی احترامی شد و از آن نمی گذرم، به 
من تهمت جادوگری زدند! امیدوارم در کمیته اخلاق حرفشان را ثابت کنند. من هم اکنون ثابت می کنم که چه کسی جادوگر است؛ ۲ 
سال گذشته روی خط دروازه چه کسی آب ریختند و دوربین صحنه را ضبط کرد؟ بازی با استقلال به چه کسی گفتند اجی مجی که 

صداها ضبط شد؟ روباه در کدام بازی به ورزشگاه رفت؟ 

خطت کشیده دایرۀ شب بر آفتابای از کمال حسن تو جزوی در آفتاب
روی چو آفتاب ترا چاکر آفتابزلف چو مشک ناب ترا بنده مشک ناب و آنجا که روی تست همه یکسر آفتابآنجا که زلف تست همه یکسره شبست سرویست قامت تو که دارد بر آفتابباغیست چهرۀ تو که دارد بنفشه بار

در لاله نوش داری و در عنبر آفتاببر ماه مشک داری و بر سرو بوستان بس شاهدست با شکرت همبر آفتاباز چهره آفتابی و از روی شکری

پیشنهاد

چهره روز

رمان بدخواهی
اگر کتاب‌های ژانر معمایی – پلیسی را دنبال کنید، 
احتمالاً می‌دانید که نویسندگان ژاپنی در این زمینه 
کتاب‌های برجسته‌ای نوشته‌اند. )قبلا چندین کتاب 
از نویسندگان ژاپنی از جمله کتاب‌های ادو گاوا را 
معرفی کرده‌ایم.( بنابراین احتمالاً شما هم با خواندن 
رمان بدخواهی هوش و نبوغ نویسنده‌اش را ستایش 
کنید.در قسمتی از متن پشت جلد کتاب آمده است:

در این کتاب می‌خوانیم که نویسنده‌ی رمان‌های 
پرفروش کونیهیکو هیداکا که همراه همسر جوانش 
قصد مهاجرت به ونکوور کانادا را دارد، به طرز فجیعی 
شبانه در خانه‌اش به قتل می‌رسد. او در حال تکمیل 
فصل آخر جدیدترین رمانش بود که چند ساعت بعد 
جسدش در اتاق کارش پیدا می‌شود. در ادامه داستان با پیچیدگی‌هایی مبتنی بر انگیزه‌ی قتل 
مظنونین روبه‌رو می‌شویدم. این رمان روایتگر گرفتاری شخصیت‌ها در دام حسد، ترس، ناامیدی 
و در نهایت بدخواهی است. بدخواهی تقریبا شبیه هیچ کدام از داستان‌های پلیسی – معمایی که 
تا به حال خوانده‌اید نیست. کونیهیکو هیداکا، رمان‌نویس معروف ژاپنی، شبِ قبل از مهاجرت 
در خانه خودش به قتل می‌رسد. اسامو نونوگوچی، دوستِ مقتول، که خودش هم یک نویسنده 
است، جسد را پیدا می‌کند و داستان از اینجا شروع می‌شود.رمان بدخواهی دو راوری دارد و شامل 
یادداشت‌های دو شخصیت از روند بررسی این قتل است: اسامو نونوگوچی )دوست مقتول( و 
کیوچیرو کاگا )کارآگاه پرونده(. در این کتاب مسئله اصلی این نیست که قاتل کیست؛ این سوال 
که هیداکا را چه کسی به قتل رسانده به‌سرعت حل می‌شود؛ اما سوال اصلی اینجاست که انگیزه‌ی 

این قتل چیست؟ چرایی انجام کار در این کتاب بسیار بیشتر مورد توجه است.

کیگو هیگاشینو
کیگو هیگاشینو )زاده ۲۴ فوریه ۱۹۵۸( نویسنده ژاپنی 
است که به اعتبار رمان‌های جنایی - معمایی‌اش در سطح 
بین‌المللی شناخته می‌شود. او یکی از پلیسی‌نویسان 
برجسته معاصر ژاپن است.هیگاشیونو فعالیت کاری‌اش 
را ابتدا به عنوان مهندس برق شروع کرد و در همان 
حال به نویسندگی مشغول بود اما با کسب جایزه 
ادبی ادگاوا رامپو برای رمان » بعد از مدرسه )۱۹۸۵( 
»، به نویسندگی حرفه‌ای روی آورد و به صورت تمام 
وقت به این کار پرداختاو همچنین سیزدهمین رئیس 
انجمن جنایی‌نویسان ژاپن از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ بود.
هیگاشینو جوایز معتبر بسیاری را به واسطه آثارش در 
ژاپن به دست آورده‌است.رمان‌های او به زبان‌های مختلف 
از جمله فرانسوی، اسپانیایی، انگلیسی و… ترجمه شده‌است. هیگاشیونو در شهر ایکونو، اوساکا در استان 
اوساکا در ژاپن متولد شد.حروف لوگوگرافیک تشکیل دهنده نام خانوادگی او، درابتدا »تونو« خوانده 
می‌شد اما پدر کیگو، این نام را به »هیگاشینو« تغییر داد.هیگاشینو در محیط طبقه کارگری پرورش 
یافت و به علت تعلق خانواده او به این طبقه، کودکی او با چالش‌های فراوانی همراه بود.او تحصیلات 
دوران ابتدایی خود را در مدرسه کجی )Koji Elementry School( و دوران راهنمایی تحصیل خود را در 
مدرسه راهنمایی هیگاشیِ شهر ایکونو )Higashi Ikuno Junior High School( گذراند. دوران دبیرستان 
او نیز در دبیرستان هانا )Hannan High School( سپری شد. او در دوران دبیرستان شروع به مطالعه 
رمان‌های جنایی-معمایی کرد.کیگو هیگاشینو، به تحصیل رشته برق صنعتی در دانشگاه استان اوساکا 
پرداخت.او کاپیتان تیم تیراندازی با کمان این دانشگاه نیز بود. او با مدرک کارشناسی مهندسی برق از 

این دانشگاه فارغ‌التحصیل شد.

فرهنگ

جشنواره بین‌المللی فیلم سیدنی در استرالیا امسال برنامه ویژه‌ای را به مرور آثار عباس کیارستمی، 
سینماگر شناخته‌شده ایران در سطح بین‌المللی اختصاص خواهد داد.به گزارش ایسنا، بر این 
اساس فیلم‌های »زندگی و دیگر هیچ«، »کوچه و نان«، »کلوزآپ«، »مسافر«، »خانه دوست 
کجاست«، »زیر درختان زیتون«، »طعم گیلاس«، »باد ما را خواهد برد«، »دَه« و »به ترتیب یا 
بدون ترتیب« آثاری هستند که در قالب بخش »مرور آثار عباس کیارستمی« در جشنواره فیلم 
سیدنی ۲۰۲۱ به نمایش گذاشته خواهند شد. این بخش ویژه با عنوان »جاده‌های طولانی و پرپیچ 
و خم: فیلم‌های عباس کیارستمی« برگزار می‌شود و فیلم‌های حاضر در دیگر بخش‌های جشنواره 
سیدنی نیز به زودی اعلام خواهد شد. شصت و هشتمین جشنواره فیلم سیدنی که سال گذشته 
به دلیل همه‌گیری کرونا لغو شد، امسال از تاریخ ۱۸ تا ۲۹ اوت )۲۷ مرداد تا ۷ شهریور( برگزار 

خواهد شد.

۱۰ فیلم کیارستمی در جشنواره سیدنی
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